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SHETLAND 
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God jul og  
godt nytt år !
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Julen er like om hjørnet og de fleste av 
dere har vel allerede fått julekakene i 
boks. 2010 går mot slutten og et nytt år 
venter oss, med alle utfordringene og mu-
lighetene det bringer. Det har vært suk-
sess i utstillingsringen for flere av våre 
medlemmer gjennom året, der vi har fått 
både verdensvinnere og europavinnere.
Dette viser vel at kvaliteten på våre hun-
der er veldig bra og at vi er på rett spor 
med avlsarbeidet, noe dommerne på våre 
spesialutstillinger også har bekreftet da 
tilbakemeldingene er positive. 

Fra nyåret blir det endringer i utstillings-
reglene. Dette for å harmonisere reglene 
slik at krav for deltakelse, klasseinndeling 
og premieringssystemet primært blir likt 
innenfor Norden. Det ser ut til at det vil 
være litt vanskeligere å oppnå 1pr kvalitet 
(Excellent), men man skal jo ha en 
kvalitetshund for å oppnå gode resultater. 
Når det gjelder PRA prosjektet så er det 
nå ansatt en egen forsker hos Norges 
Veterinærhøgskole som kun skal arbeide 
med å avdekke genet som forårsaker 

PRA. Om vi skal lykkes må også oppdret-
terne vise ansvar, og de må være villige 
til å øyenlyse både avlsdyr og andre shel-
tier. Vi håper oppdretterne er positive til 
dette, og vi oppfordrer til å følge NSSK’s 
retningslinjer for avl. En frisk sheltie er 
like viktig som en flott sheltie, og dette 
må vi alle ta ansvar for.  

Vi ligger dessverre på etterskudd når det 
gjelder kritikkskriving og få disse ut på 
web. Vi har flere som skriver kritikkene, 
men arbeidet er tidkrevende og ikke helt 
enkelt noen ganger, da vi mottar kopier av 
dårlig kvalitet og noen ganger med ules-
elig håndskrift.  Ting tar jo tid noen gang-
er og det å drive klubben, er noe vi bruker 
fritiden til, så vi ber bare om litt tålmodig-
het innimellom.  Om det er flere som øn-
sker å bidra for klubb og rase så setter vi 
stor pris på det. Vi trenger medlemmer til 
både avlsråd og utstillingskommité.  Valg-
komiteen har også en kabal å legge frem 
til GF, og NSSK trenger engasjerte tillits-
valgte som er villige til gjøre en jobb for 
klubben. Miljøet i klubben har bedret seg 

betraktelig i år, og vi 
vil jobbe for at kurven 
skal bevege seg rett 
vei også neste år. En 
stor takk til alle dere 
som er med og driv-
er klubben, vi hadde 
ikke klart dette uten 
dere.

På vegne av Styret 
vil jeg herved ønske 
dere alle en riktig god 
jul og et godt nyttår. 

Arne

LEDEREN har ordet
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Tiden flyr, og nå var det plutselig jul igjen. Julebladet er det bladet som er absolutt 
kjekkest for oss i redaksjonen å jobbe med, med mye utstillingsstoff og kjekke annons-
er – hele 28 i tallet. Som vanlig i blad 4 har vi både Gullvåg og valpe-og veteranshowet, 
samt terminliste for 2011 og opplysninger om NSSKs utstillinger neste år. På Gamle 
stjerner har vi denne gang en presentasjon av Int Nord Uch Thoco’s Little Image Lover. 
Vi har også en artikkel om hvitfaktor på sheltie, og som vanlig spennende lesestoff og 
vakre bilder fra den engelske utstillingsringen.

Vi etterlyser fortsatt noen som kan skrive lydighetsstoff i bladet, så ta kontakt med oss 
dersom du føler deg kallet.

Som mange kanskje har fått med seg så er utstillingsreglene endret fra 01.01.11. Vi 
trykker kun et lite utdrag av de viktigste endringene, og henviser til NKKs hjemmeside 
for fullstendig oversikt. En konsekvens av at reglene er endret er at både avlsret-
ningslinjer og årskonkurransereglene må endres. De nye reglene kommer på klubbens 
hjemmeside snart, men var ikke ferdig når bladet gikk i trykken.

Vi tar veldig gjerne imot fine bilder til bladet. Til blad 1 trenger vi fine snøbilder, så ta 
med kamera når dere er på tur i skog og mark, og send inn til oss i redaksjonen på 
monsholm@mimer.no 

Mvh
Jostein, Gunn og Reidun

fra REDAKSJONEN

Rajos Titti, Turmajas Miss Frida Mozell og tibben Lotta  foto Anne Marit Marthinsen
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nytt fra AVLSRÅDET

AVLSANBEFALINGER
Revidert 2005 av gruppen av autoriserte 
attestutstedere for arvelige øyesykdom-
mer.
Merknad: Det ventes at gentesting for 
flere øyesykdommer vil bli kommersielt 
tilgjengelig for flere raser etter hvert. 
Avlsanbefalingene for disse rasene vil 
kunne endres når testene er tatt i bruk og 
vurdert en tid. Genmarkørtesting endrer 
foreløpig ikke avlsanbefalingene.

Shetland sheepdog 
Sykdom: 
Collie eye anomali (CEA). Medfødt. 

Progressiv retinal atrofi (PRA) Under-
søkelsesrutine: CEA: Valper undersøkes i 
7-ukers alder. Hvis dette ikke kan gjen-
nomføres, undersøkes hunden så tidlig 
som mulig. Avlshunder undersøkes også 
i 1-års alder. 
PRA: Undersøkelsesrutine: 
Avlstisper undersøkes før hvert valpekull, 
hannhunder årlig så lenge de brukes i avl. 
Øvrige hunder undersøkes i 1, 4 og 7 års 
alder. 

Avlsanbefaling: 
Hunder med CEA utover CRD bør ikke 

brukes i avl. Hunder med CRD kan brukes 
hvis de forøvrig har egenskaper vesentlige 
for rasens avlsmessige framgang. Hunder 
bør da fortrinnsvis pares med en hund fri 
for CEA. Hunder med PRA, deres foreldre, 
søsken og avkom bør ikke brukes i avl.

NSSKs generalforsamling 2011 avholdes 16.april på Thon Hotel Gardermoen, 
2060 Gardermoen.

Innkalling og saksliste vil komme med neste blad

Styret i NSSK

NSSKs Generalforsamling 2011
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Styret minner om noen viktige tids-
frister:

1. Forslag til valgkomiteen må være 
valgkomiteens leder i hende før nyt-
tårsskiftet.  Sendes til: Inger Krogstad, 
Svatsum Øverbygd 282, 2657 SVATSUM

2. Forslag til Generalforsamlingen 
2011 må sendes Styret ved sekretær. 
Postlegges innen 31.12.2010.

3. Medlemskontingenten skal være be-
talt innen 31.12.2010 for å ha stemme-
rett på GF. Jfr lovendring § 11.2 vedtatt 
på GF 2008

4. Alle klubbkontakter må sende årsrap-
port til Styret ved sekretær. Frist for 
dette er før 2011. Sekretær sender videre 
regnskapsdel til kasserer. 

E-post: vi-m-hol@online.no eller pr post 
til sekretær. Postadresse: Trude Holmen, 
Lille Breivik, 5307 Ask. 

Utstillingskommiteen
Utstillingskommiteen ønsker å knytte til 
seg flere medlemmer. Komiteen er ans-
varlig for å finne dommere, sted for ut-
stilling, tidspunkt, innvitasjon og selve 
utstillingen. Ønsker du å bidra, ta kontakt 
med Styret eller utstillingskommiteen.

Årskonkurransen og Retningslinjer 
for avl
For å imøtekomme de nye utstillings-
reglene som er gjeldende fra 01.01.11, 
så vil vi endre på reglene for Års konkur-
ransen og retningslinjer for avl. Det er 
ikke tatt vedtak på disse før tidsfristen for 
blad 4, så derfor vil dette bli kunngjort på 
NSSK sine hjemmesider innen 31.12.10.

nytt fra STYRET

Ny årbok 2006 - 2010
NSSK skal utgi en ny årbok for årene 2006-2010, og redaktørene for boka er Reidun 
Monsholm og Sissel Tangnes. Arbeidet er godt igang, og forventet utgivelse er august 
2011 (til NSSKs hovedutstilling).

Så snart som mulig og helst før nyttår 2010 trenger vi følgende opplysninger fra dere:

•	 De som har fått utenlandske titler som ikke har vært publisert i bladet, samt cert 
og cacib som er tatt i utlandet må sende inn disse for å få dem med i årboka.

•	 Det er veldig viktig at alle som tok certifikat på hundene sine før 2009 sender 
inn nye bilder, for klubben har desverre ikke lagret de bildene som ble publisert i 
certgalleriet i bladet.

•	 De som har tatt lydighets- og agilitycert og titler som ikke har vært publisert i 
bladet må også sende inn opplysningene til oss, for 
ellers kommer de ikke med i årboka.

•	 Hvis du har gode bilder som kan passe i årboka så 
send gjerne inn til redaksjonen

Alt dette sendes til monsholm@mimer.no eller 
tangnes@online.no.
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nytt fra NKK

Avlsrådskurs
NKK inviterer raseklubber og forbund til 
Norsk Kennel Klubs Avlsrådskurs 2011 
Sørmarka kurs og konferansesenter, lørd-
ag 29. og søndag 30. Januar 2011.

Påmeldingsfrist 1. desember 2010

Hovedstyret i NKK tar ansvar for 
Hunde-Norge
Styreleder Nils-Erik Haagenrud, nestleder 
Per Arne Watle, samt styremedlem Pet-
ter Rønningen har trukket seg fra NKKs 
Hovedstyre (HS) med umiddelbar virkn-
ing. Gjenværende styremedlemmer sam-
men med administrasjonen ivaretar den 
fortsatte driften av NKK i påvente av et 
ekstraordinært Representantskapsmøte 
(RS).

Mer info på www.nkk.no 

Nye utstillingsregler fra 
1. januar 2011
Allerede i 2008 ble de nordiske lands ken-
nelklubber enige om å harmonisere ut-
stillingreglene slik at krav for deltakelse, 
klasseinndeling og premieringssystemet 
primært blir likt innenfor Norden. Fra 1. 
januar 2011 blir de nye reglene gjeldende 
i Norge. 
 
Arbeidet med reglene har pågått siden 
den gang, og landene har i løpet av pros-

essen måttet gi og ta for at harmoniser-
ingen skulle bli et faktum. For Norges 
del blir den største utfordringen at vi nå 
går vekk fra de tradisjonelle premier-
ingsbetegnelsene som 1. premie, 2. pre-
mie, 3 premie over til de internasjonale 
betegnelsene Excellent, Very Good, Good, 
Sufficient. Det innføres også utdeling av 
reserve-cert. 

De nye premiebetegnelsene får også 
konsekvenser for championatbestem-
melsene, derfor vil ny utgave av champi-
onatreglene blir utgitt gjeldende fra nyt-
tår.

Et utdrag av regelendringen presenteres i 
dette bladet. Hele det nye utstillingsregle-
mentet finner du på på www.nkk.no.

Svenske importregler vil trolig også 
bli innført i Norge
Det svenske Jordbruksverket har inn-
ført, og kommer til å innføre, endringer i 
regelverket rundt import av dyr. 

I utgangspunktet følger Norge de samme 
reglene som Sverige - harmoniserte EU-
regler for privat innførsel av hund, katt 
og ilder. Dermed vil de svenske reglene 
på sikt kunne komme ti å bli gjeldende i 
Norge, dog med visse unntak.
 
For mer informasjon om reglene, ta kon-
takt med Mattilsynet. 
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Dette gamle utklippet fra en gammel en-
gelsk hundeavis fant vi på en peishylle i 
England. Kuriositet ja, men like fullt et 
aktuelt tema selv idag:

21. juli. 1967
Leserinnlegg 

Ydmykende noen ganger 
Sir, - Med referanse til de mange brev og 
artikler om dømming og dommere - jeg 
har lest dem alle og for meg, som en 
svært gammel oppdretter, har nesten alle 
pro og anti korrespondansene gått glipp 
av poenget. Jeg er jeg klar over at det er 
veldig gammeldags å respektere oppfat-
ningen til en dommer, og at dagens trend 
er å stille under en Tom, Dick eller Harry i 
håp om at han kan gjenkjenne deg og gi 
en bra premie. Men noen av oss særinger 
liker fortsatt å vinne for dommere vi res-
pekterer. For endel år siden var det dom-
mere som avdøde Fru Pacey, som, hvis en 
hund ble kastet ut, var det fordi hunden 
hadde blitt dømt og funnet for dårlig.

Da jeg begynte med hund i 1924, måtte 
vi alle jobbe oss opp og ble testet ut på 
open shows lenge før vi ble tilbudt et 
ch.ship show, og ble fortalt i klare ord 
hva de gamle oppdretterne tenkte om vår 
bedømmelse. Ydmykende noen ganger, 
men det var, og fortsatt er, veien å lære.

Dommere med ingen erfaring i rasene får 
nå dømme ch.shows på tross av motstand 
fra oppdrettere. Jeg har personlig blitt for-
talt at man kan klage etter showet, men, 
og dette er poenget, nesten enhver idiot 
kan plukke vinnere i åpen klasse og blant 
champions! De skiller seg ut som såre 
tommeltotter. I min varierte dommer-
karriere har jeg ennå ikke opplevd å gå 

glipp av “toppene” for de treffer deg i øyet. 
Hva folk, og jeg forbinder meg med dem, 
ønsker å se er dommere som virkelig kan 
bedømme valper, junior og unghunder, og 
ikke plassere usunne blindgjengere.

Jeg tror ikke egentlig det er en antipati 
mot visse dommere personlig, men når 
man tenker på deres unike mulighet til å 
uttrykke en mening om en bestemt rase 
så blir det tull hele verdien av ordlyden i 
et certifikat, at “etter min mener er denne 
hunden verdig en champion tittel. “Det er 
ganske latterlig når disse dommerne ikke 
har den ringeste anelse om hunden er en 
virkelig verdig champion i rasen eller ei. 
Det er noen som er naturlige dommere og 
noen som har mye å lærer, og jeg er sik-
ker på at selv naturtalentene vil si at de 
er mye bedre når de har dømt en veldig 
stor mengde hunder i en bestemt rase og 
enda bedre når de har oppdrettet veldig 
mange kull.

Når man dømmer raser så finnes det 
standarder, og der er visse kvaliteter og 
feil oppført. Vi finner rasespesifike nød-
vendigheter som f.eks mørke øyne (som 
hvis ignorert til fordel for lyse øyne kan 
være en nesten umulig ting å avle vekk 
igjen) fullstendig blir ignorert av en dom-
mer som sier ganske bestemt at han per-
sonlig ikke bryr seg om en hund har lyse 
øynene eller ikke. Denne personen har in-
gen rett til å ignorere standard og innføre 
sine egne personlige synspunkter.

Allround-dommere kan være av stor verdi 
for en rase, men de må være kunnskaps-
rike på rasen. Standarder er utarbeidet av 
virkelige elskere av rasen og det er ikke 
for mye å be om at oppdrettere skal ha 
det siste ordet i valg av dommere og at 
“papir”- og “invitere deg selv”-dommere 
ikke skal gis støtte de gitt i dag av ring-
sekretærer og av The Kennel Club.

På open shows må gjerne alle dommere 
få dømme, slik at de kan få erfaring i våre 
raser, men la oss, når vi melder på i et 
ch.show, føle at dommeren i det minste 
har deltatt på en klubbutstilling, eller 
dømt på en slik. For man bør da ha litt 
respekt for dommernes mening. 

-Amice Pitt
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Fra 01.01.2011 blir det helt nye utstill-
ingsregler i Norge. Vi vil ikke presentere 
det nye utstillingsreglementet i sin helhet 
her, for det vil ta veldig mye plass. Derfor 
velger vi å presentere de viktigste endrin-
gene i en kortversjon:

For Norges del blir den største utfordrin-
gen at vi nå går vekk fra de tradisjonelle 
premieringsbetegnelsene som 1. premie, 
2. premie, 3 premie over til de inter-
nasjonale betegnelsene Excellent, Very 
Good, Good, Sufficient. Det innføres også 
utdeling av reservecert. 
De nye premiebetegnelsene får også 
konsekvenser for championatbestem-
melsene, derfor vil ny utgave av champi-
onatreglene blir utgitt gjeldende fra nyt-
tår.

For å lese hele utstillingsreglementet, se 
på www.nkk.no 

Excellent (Utmerket) i kvalitatsklassen
Hund som i all vesentlighet tilsvarer ra-
sens standard og som presenteres i ut-
merket kondisjon, viser et harmonisk, 
velbalansert temperament, holder ut-
merket klasse og har utmerket helhet. 
Hundens utmerkede kvaliteter i forhold til 
raseidealet tillater at dommeren kan se 
bort fra mindre detaljfeil. Hunden må ha 
tydelig kjønnspreg.

Very Good (Meget God) i kvalitetsklasse
Hund som godt tilsvarer rasens stand-
ard, som er velbalansert og i god kondis-
jon. Mindre feil kan tolereres, men ingen 
som negativt påvirker helhetsinntrykket. 
Denne premieringen kan kun gis til hund 
av nmeget god kvalitet.

Good (God) i kvalitetsklasse
Hund som tilsvarer rasens standard, men 
som ikke har rasens alle karakteristiske 
preg eller har bristende fysisk kondisjon.

Sufficient (Godtagbar) i kvalitetsklasse
Hund som tilsvarer rasens standard, men 

Utdrag av endringene i NKKs utstillingsregler

som ikke har rasens alle karakteristiske 
preg eller har bristende fysisk kondisjon.

0. premie (diskvalifisert) i kvalitetsklasse 
Skal tildels hund som:
•	 Eksteriørt utypisk for rasen eller har 

feil som angis som diskvalifiserende i 
rasens standard.

•	 Har anatomiske defekter som vesen-
tlig påvirker hundens helse og sun-
nhet, med spesielt vekt på rasens 
opprinnelse/funksjon/bruksområde.

•	 Hannhund som ikke har normalt ut-
viklede og normalt plasserte testikler.

•	 I ringen viser aggressivitet eller 
tydelig fluktoppførsel, dvs.om hund 
kaster seg panisk fra dommer og det 
ikke finnes mulighet for å tilnærme 
seg hunden på naturlig måte.

KIP (kan ikke premieres)
Hund som vises i en slik tilstand at dom-
meren ikke kan gjøre seg opp en oppfat-
ning om dens kvalitet, kan ved unntak 
tildeles “kan ikke premieres” (KIP). 
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Raser som ikke er FCI-godkjente
Ikke-FCI-godkjente raser skal stå separat 
i katalogen og kan ikke delta i gruppefina-
lene på internasjonale utstillinger.

Juniorer over 15 mnd. får ikke 
konkurrere om CACIB
Deltakere i juniorklasse konkurrerer ikke 
om CACIB, selv om FCIs alderskrav på 15 
måneder er oppfylt.

Beste hannhund og beste tispeklasse
Klassene er åpne for alle rasens hunder 
av samme kjønn og som har har fått CK.

Cert tildeles i Beste hannhund/Beste 
tispeklasse - også for raser påmeldt i 
bruksklasse
For raser hvor det stilles nasjonale jakt- 
eller brukskrav for oppnåelse av cert, vil 
beste plasserte hund i Beste hannhund/ 
Beste tispeklasse som innehar bruk-
skravet, tildeles certet uansett hvilken 
klasse hunden har vært påmeldt i. Norske 
utstillingschampions får ikke utdelt cert.

HP utgår
Utdeling av HP forsvinner fra alle klasser 
bortsett fra avls- og oppdrettsklasser. For 

veteraner vil Excellent kvalifisere for del-
takelse i finale for beste veteran.

Ny definisjon for CK
Tidligere var CK forkortelse for certifikat-
kvalitet. Nå blir betegnelsen certifikat-
kvalitet (CK) endret til championatkvalitet 
(CK).

Innføring av reservecert (res-Cert)
Det utdeles et reservecert, til hunden 
bak certvinneren, som vil telle som cert 
dersom cert-vinneren skulle bli diskvali-
fisert. Også vinneren av reservecert må 
tilfredsstille nasjonale jakt- og bruksk-
rav for oppnåelse av cert dersom det er 
påkrevd for rasen. Reservecertsløyfen er 
lyseblå.

Hvilende cert
Det innføres også hvilende cert i alle nor-
diske land. Dette innebærer at en hund 
som har oppnådd cert i junior- eller ung-
hundklassen i et eller flere nordiske land, 
vil bli champion i de landene den har 
oppnådd cert den dagen den vinner sitt 
kvalifiserende cert i ett av landene etter 
fylte 2 år.

Noen av de viktigste endringene:



4/1010

 
NSSK valpe-og veteranshow 

Dommerkommentar: Stephen Proctor

BIR og BIM valp

Jeg storkoste meg med å bedømme valpe 
og veteran showet i Rygge.
Jeg hadde noen flotte hunder til å 
bedømme og oppgaven ble gjort mye en-
klere ved hjelp av min ringsekretær. Jeg 
vil også takke Styret i Norsk Shetland 
Sheepdog Klubb for å gi meg muligheten 
til å bedømme i dette fantastiske arrange-
mentet!

Den første klassen jeg hadde gleden av å 
bedømme var valpeklassen for  hanner 4 
- 6 måneder, min vinner ble den praktfulle 
unge valpen Mellsjøhøgda’s Real Zurprize, 
sobel og hvit. Av type var denne valpen 
rett og slett fantastisk, herlig form og gode 
bein, beveget seg godt og helt nydelig søt 
hode og oppmerksomt uttrykk, ville ha el-
sket å ta denne unge gutten hjem til meg, 
han er bare litt umoden enda.
Valpeklassen for  hanner 6 - 9 måneder ble 

vunnet av Eagermind Saeta Culaira, sobel 
og hvit, denne hunden ble vist og var stelt 
til absolutt perfeksjon, Han hadde gode 
bein og substans, jeg likte hodet,  selv 
om jeg ville ha foretrukket ett litt søtere 
uttrykk, han beveget seg godt og handler 
fikk det beste fra denne unge hunden. 

Valpeklassen for tisper  4 - 6 måneder ble 
vunnet av Fjordsheltie’s Dina The New 
Hope, en herlig søt og feminin tispe, vir-
kelig en liten sjarmør, jeg elsket hennes 
hode og uttrykk og hun beveget seg 
godt for en så ung valp. Jeg ser frem til 
å se hvordan utviklingen blir på denne. 

Tispeklassen 6 - 9 måneder ga meg et 
dilemma, to topp kvalitets tisper, svært 
ulike i type. Til slutt kunne jeg ikke se 
forbi den fantastiske bevegelsen og kon-
struksjonen av Titt-Fram’s Nora, en Blue 

Oversatt av Gunn Randeberg
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BIR og BIM veteran

Merle. Hennes eier/handler var en nyb-
egynner, og slet med å få det beste fra 
henne hele tiden. Men da hun endelig 
sto, kom virkelig rasestandarden til syne. 
I form av konstruksjon var hennes form 
enestående, alt var på riktig sted, hennes 
bein og konstruksjon var perfekt, nydelig 
buet hals, nydelig overlinje, hun har også 
veldig søte øyne for en blue merle, og fine 
ører. Jeg elsket hennes uttrykk, kunne 
ikke vente med å få henne av bordet for 
å se om hun ville bevege seg like bra som 
hennes konstruksjon antydet og hun svik-
tet ikke. Hennes bevegelser var maksimal 
bevegelighet og med minimal innsats.  
Hun vant klassen, og ble til slutt beste 
valp på utstillingen. Grunnen til dette var 
de fantastiske bevegelsene hennes! Kan 
bare håpe hun fortsetter utviklingen for 
jeg kan se en lys fremtid for denne unge 
tispen.

Veteranklassen hanner ble vunnet av en 
gammel favoritt av meg, Degallo The 
Rustler, sobel og hvit. Jeg så hunden som 
valp første gang for mange år siden da jeg 
besøkte Scott’s. Jeg likte ham den gang 
og har ikke endret  mening om ham.
Til tross for sin alder har han fortsatt et 
godt hode, men der han virkelig utmerker 

seg er i hans form og konstruksjon. Han 
beveger seg godt så her har eierne gjort 
en god jobb i å holde denne hunden i ut-
merket stand, han ble beste veteran

Veteranklassen tisper ble vunnet av 
Mellsjøhøgda’s Very Special, pelsrik, 
sobel og hvit tispe, et annet utmer-
ket eksempel av rasen fra denne ken-
nelen, veldig søtt feminint hode, her-
lig form og hun viste seg veldig bra. 

Jeg likte å dømme i Norge, og jeg satte 
virkelig pris på gjestfriheten og takker 
alle utstillerne. Jeg var imponert over 
kvaliteten på utstillingen og presentas-
jonen var utmerket. Jeg ser frem til å 
besøke Norge igjen og å se hvordan disse 
lovende unghundene utvikler seg!

Stephen Proctor

Neste side, fra toppen:
T.v hanner: Eagermind Saeta Ceuranar, 
Mellsjøhøgda’s Real Zurprize, Lyngvetun’s My 
Best Friend, Mellsjøhøgda’s Standing Ovation.
T.h tisper: Titt-Fram’s Nova, Mellsjøhøgda’s 
Pure Gold, Fjordsheltie’s Dina The New Hope, 
Maple Joy’s Elegante Beauty
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Hanner (valp) Tisper (valp)

SVW

SVW

SVW
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Hanner 4-6 mnd
1 - 2BHK Mellsjøhøgda’s Real Zurprize 
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize ex Jefs-
fire Ready Maid)

2 - 3BHK Lyngvetun’s My Best Friend (Im-
aferrari’s Mayday Mayday ex Lyngvetun’s 
Famous Ferrari)

3 - 4BHK Mellsjøhøgda’s Standing Ova-
tion (Karmell’s You Are My Sunshine ex 
Mellsjøhøgda’s Party Party)

4 Charlie (Frideborg’s In The End ex Sweet 
Fire Happy Girl)

Hanner 6-9 mnd
1 - 1BHK BIM Eagermind Saeta Ceuranar 
(NORD SE UCH NORDV09 WW10 Japaro 
Eye Of The Storm ex NORD UCH NOR-
DV08 SV09 Andvaka Solaris)

Tisper 4-6 mnd
1 - 3BTK Fjordsheltie’s Dina The New 
Hope (Fjordsheltie’s Always A Hero ex 
Mellsjøhøgda’s Trump Card)

2 - 4BTK Maple Joy’s Elegante Beauty 
(NORD SE UCH NORDV09 WW10 Japaro 
Eye Of The Storm ex Lillemy)

3 Mellsjøhøgda’s Silver Sensation 
(Karmell’s You Are My Sunshine ex 

Mellsjøhøgda’s Party Party)

4 Leeland New Penny (Leeland Copper 
Coin ex Leeland Make A Wish)

Lyngvetun’s May Fair Lady (Imaferrari’s 
Mayday Mayday ex Lyngvetun’s Famous 
Ferrari)

Orreknuppen’s Dilara (Mellsjøhøgda’s 
Copper Zuprize ex Orreknuppen’s Jessie)

Tisper 6-9 mnd
1 - 1 BTK BIR Titt-Fram’s Nova (La-Min-
So’s Such A Charmer ex Jena)

2 - 2BTK Mellsjøhøgda’s Pure Gold (Degal-
lo The Rustler ex Orreknuppen’s Valora)

VETERANER

Hanner
BIR Degallo The Rustler (Degallo The Cat-
eran ex Degallo Serenata )

Tisper
BIM Mellsjøhøgda’s Very Spesial (INT 
NORD UCH Marnham Montanner ex 
Mellsjøhøgd’s Noteworthy)

2VK Macronella’s Sweet Little Angel (S-A 
Fin UCH Milesend Dancing Major ex Mac-
ronella’s New Star)

Resultater VALP og VETERAN

Hanner (veteran) Tisper (veteran)

Degalo The Rustler				    Mellsjøhøgda’s Very Special
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NSSK utstillinger 2011
Dato Utstilling Sted Frist Dommer

30.04.11 NSSK, Vestlandet
Sheltie, valp og voksne

Stavanger-
området

30.03.11 Mr. Jan DeGids, 
Nederland

29.05.11 NSSK, Trøndelag
Sheltie, valp og voksne

Gullvåg 
Camping, 
Soknedal

29.04.11 Mrs. Patricia John, 
Kennel Ottaberry

05.06.11 NSSK Valpe-og 
veteranshow

Mosseveien 
108, Rygge

På stedet Mrs. Maureen Bywater, 
Kennel Tahnamadra

16.07.11 NSSK Midnattssol-
utstilling  Sheltie, Collie, 
valp og voksne

Saltstraumen 
camping

16.06.11 (ikke bestemt)

13.-
14.08.11

NSSK hovedutstilling
Sheltie, valp og voksne

Osloområdet 14.07.11 Mrs. Gill Partridge, 
Kennel Rainelor

10.12.11 NSSK juleutstilling
Sheltie, valp og voksne

Tomb skole, 
Råde

10.11.11 Mrs. June Rutterford, 
Kennel Stormhead

INFO FRA VALGKOMITÈEN

De som står for valg på  Generalforsamlingen 2011 er:
 
Styret:		  Leder for 2 år
		  Sekretær for 2 år
		  Styremedlem for 2 år
		  3 varamedlemmer for 1 år
 
Revisorer:	 2 revisorer for 1 år
		  1 vararevisor for et år
 
Valgkomitè:	 Leder for 1 år
		  2 medlemmer for 1 år
		  1 varamedlem for 1 år

Forslag til kandidater sendes 
Valgkomtèen, og må være post-
stemplet senest 31.12.2010.

Valgkomitèens adresse:   
	 Inger Krogstad
             Svatsum Øverbygd 282
             2657 SVATSUM

Påmelding til: 
Norsk Shetland Sheepdog Klubb
Saksumdalsveien 750
2608 Lillehammer
tangnes@online.no

Annonse og dommerpresentasjoner kommer i bladet før påmeldingsfristen utløper.
Kontonummer: 5010 05 64650 (unntatt valpe/veteranshow som har påmelding på 
stedet)
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 NSSK Gullvåg 
Tekst:  Jostein Tostrup  Foto: Reidun Monsholm 

“Frem  med grillen og partyteltet! Her 
skal det festes!” Slik bruker det å være 
lørdag kveld på Gullvåg camping etter at 
utstillingen på Støren og vårt eget kvelds-
valpeshow er avsluttet, men ikke denne 
gangen. Værgudene hadde andre planer 
for NSSK, og fremfor å sitte ute og hutre 
holdt de fleste seg inne i campingvogner 
og hytter og var bare ute de obligatoriske 
tisseturene med de firbeinte. 

Helgen startet fint med opphold og sol på 
Trondheim Hundefestival (Støren) og de 
fleste rakk akkurat å pakke sammen ut-
stillingsteltet før regnet begynte å bøtte 
ned. Svein Helgesen fra Norge var dom-
mer og av de 52 stilte sheltiene valgte 
han Ch Japaro Eye Of The Storm til BIR. 
“Rebus” hadde en fantastisk dag i ringen 
sammen med sin eier og handler Finn Hel-
ge Olsen og endte til slutt opp med å bli 
BIG og 4BIS. Hannhundcertet denne da-
gen gikk til hans sønn Japaro Chasing The 
Storm som også ble 4BHK. Av tispene lik-
te Helgesen N Uch Imaferrari’s Walk The 
Rainbow (som hadde sin debut i champi-
onklassen etter å ha vært hjemme med 
valper) best, og ga henne dermed BIM. 
Dette var en seier med mye symbolikk da 
hennes oppdretter Ingrid, som nylig gikk 
bort, ble begravet dagen før. 

Chesslike Bella Donna vant unghundklas-
sen, ble 2BTK og tok sitt fjerde cert til stor 
glede for hennes eiere og oppdretter.

På kvelden var det altså klart for val-
peshow i regi av NSSK. Det var en våt 
fornøyelse for dommer Jane Edwards som 
fikk gå over 18 valper. BIR-valp ble Bel-
mara’s Hecate Enthroned som tidligere på 
dagen hadde blitt BIR - og 2BIG-valp på 
Støren. BIM ble La-Min-So’s Talk Of The 
Realm som akkurat hadde rukket å bli fire 
måneder før utstillingen. Begge to fikk 
flotte gavepremier både fra dommeren og 
klubben. 

På søndagen var det 67 voksne shelties 
som ble stilt og det i ganske greit vær. 
Dommer var også i dag Jane Edwards og 
nok en gang var det Ch Japaro Eye Of 
The Storm som trakk det lengste strået 
og ble BIR. Sissel Tangnes som hadde 
vært forhindret fra å komme på Hunde-
festivalen på grunn av valpefødsel kunne 
dra i land 2BHK og hannhundcertet med 
etter hvert så meritterte Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize. Vår medredaktør Gunn 
Randeberg hadde også en super dag med 
sin Scarlet-Red’s Shade Of Leah som 
tydeligvis har fått for vane å gjøre det bra 
på Gullvåg. I fjor vant hun nemlig juni-
orklassen og tok certet, noe hun forbedret 
i år med å bli BIM med cert. 

Vi hadde flaks denne dagen også og reg-
net holdt seg unna helt til vi var ferdig 
i ringen. Det ble en flott helg med mye 
kos og prat og vi gleder oss som vanlig 
til neste år. 
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4-6 mnd hann
Nr 1 - 1bhk BIM valp La-Min-So’s Talk Of 
The Realm (Microgården’s Super Trouper 
- Imajan’s Prima Vera)

Nr 2 - 2bhk Sheltifarmen’s Jedi 
(Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer - Shelti-
farmen’s Cindy)

Nr 3 - 3bhk Mellsjøhøgda’s Real Zurprize  
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Jefsfire 
Ready Maid)

Nr 4 - 4bhk Lyngvetun’s My Best Friend 
(Imaferrari’s Mayday Mayday - Lyngve-
tun’s Famous Ferrari)

4-6 mnd tispe
Nr 1 - 3btk Thoco’s Winter Rose (Thoco’s 
Quite A Storm - Tiakina Talkblu At Thoco)

Nr 2 - 4btk Lyngvetun’s My Fair Lady 
(Imaferrari’s Mayday Mayday - Lyngve-
tun’s Famous Ferrari)

Resultat VALP

Nr 3 Thoco’s Winter Pride (Thoco’s Quite 
A Storm - Tiakina Talkblu At Thoco)

Nr 4 Mellsjøhøgda’s Silver Sensa-
tion (Karmell’s You Are My Sunshine - 
Mellsjøhøgda’s Party Party)

6-9 mnd tispe

Nr 1 - 1btk BIR valp Belmaras Hecate 
Enthroned (SE Uch Snabswood Schnapps 
- Belmaras Rosa Luxemburg)

Nr 2 - 2btk Mellsjøhøgda’s Pure Gold 
(Degallo The Rustler - Orreknuppen’s 
Valora)

Nr 3 Mellsjøhøgda’s Queen Of Christmas 
(Leeland Quarterback - Mellsjøhøgda’s 
Ginny Bluezone)
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Junior hann
1jk 1jkk hp Herds History Maker (Herds 
Hermes - Dantralee Innocent Look)

1jk 2jkk hp Thoco’s Easy Going (Thoco’s 
Quite A Storm - Thoco’s Zip It)

1jk 3jkk hp Lyngvetun’s King Of Hearts 
(NORD UCH Japaro Tri To Resist - La-Min-
So’s Blue Silver Secret)

Unghund hann 
1uk 1ukk ck Japaro Chasing The Storm 
(NORD SE UCH NORDV-09 WW-10 Ja-
paro Eye Of The Storm - Japaro Razzle 
Dazzle Me)

1uk 2ukk ck Croft’s The Winner Take 
It All (N DK UCH Croft’s Brown Sugar - 
Croft’s Wild Wine)

1uk 3ukk hp Microgården’s Super Trouper 
(Degallo The Likely Lad - Microgården’s 
Got Some Style)

1uk 4ukk hp Imaferrari’s Mayday Mayday 
(Sensusan Koh-I-Jus - Imaferrari’s Key To 
The Rainbow)

Åpen hann
1ak 1akk ck 2BHK CERT Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize (Ch Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize x Microgården’s Babe Is 
Back)

1ak 2akk ck 3BHK Scarlet-Red’s Unique 
Blue Turbo (Ch La-Min-So’s Blue Silver 
Otto x Mellsjøhøgda’s Happy Scarlet-Red)

1ak 3akk ck 4BHK Fjordsheltie’s Al-
ways A Hero (Ch Croft’s Brown Sugar x 
Mellsjøhøgda’s Mystic Melody)

1ak 4akk ck Croft’s I Want It All (N DK 
UCH Croft’s Brown Sugar - PV-07 Croft’s 
Roll Over Lay Down)

Champion hann
1chk 1chkk ck 1BHK BIR NORD SE UCH 
NORDV-09 WW-10  Japaro Eye Of The 
Storm (Ch Milesend Stormwarden x Ja-
paro Razzle Dazzle Me)

1chk 2chkk ck Ch N DK UCH Croft’s 
Brown Sugar (Eastflash Walk On Top - 
Sheltibo’s Hot Feelings)

1chk 3chkk ck N SLO LUX UCH 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize (N 
UCH Japaro D’ Joker Of Sommerville - 
Mellsjøhøgda’s Noteworthy)

Veteran hann
1vtk 1vtkk ck INT NORD LUX NL B D 
VDH UCH Geiteryggen’s Barney (INT N S 
UCH WW-03 Poulsgaards Be My Talisman 
- Geiteryggen’s Rebekka)

1vtk 2vtkk ck Degallo The Rustler (De-
gallo The Cateran - Degallo Serenata)

Beste oppdrettergruppe med HP: 
Kennel Mellsjøhøgda

Barn og hund: 
Vilde Tangnes og Robin

Resultat HANNER

Beste hannhundklasse
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Junior tispe
1jk 1jkk ck Maryville Melissa From Herds 
(Japaro Dream Design At Simcourt - 
Maryville Northern Star)

1jk 2jkk ck Orreknuppen’s Copper Celina 
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Orre-
knuppen’s More Martini)

1jk 3jkk hp Ingivito’s Magic Moonbeam 
(GB FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De 
Mayerling - Karmell’s Veronica)

1jk 4jkk hp Puppy Mela’s Iza (Leeland 
Quarterback - La-Min-So’s Spot Light)

Unghund tispe
1uk 1ukk ck BIM 1BTK CERT Scarlet-
Red’s Shade Of Leah (Gosbäckens Oliver 
Zonett x Scarlet-Red’s Queen Sheeba)

1uk 2ukk ck Chesslike Bella Donna (GB 
FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De May-
erling - Playtime’s Made In Paris)
 
1uk 3ukk hp Mellsjøhøgda’s Kind Of 
Magic (Jefsfire Story Teller - Mellsjøhøg-
da’s Electra)

1uk 4ukk hp Mellsjøhøgda’s Keep The 
Dream (Jefsfire Story Teller - Mellsjøhøg-
da’s Electra)

Åpen tispe
1ak 1akk ck PV-07 Croft’s Roll Over 
Lay Down (Mellsjøhøgda’s Countryboy - 
Sheltibo’s Dirty Diva)

1ak 2akk ck Leeland Unique Charm (N 
UCH Stornaway Sawney Bean - Leeland 
Moonshine)

1ak 3akk ck Sheltisea’s Avega (Blackside 
The Moon De Mayerling - Mellsjøhøgda’s 
Secret Wish)

1ak 4akk ck Thoco’s Valencia (Felthorn 
Insider - Tiakina Talkblu At Thoco)

Champion tispe
1chk 1chkk ck 2BTK NORD S UCH 
NORDV-08 SV-09 Andvaka Solaris (Ch 
Poulsgaards Be My Talisman x Mekalisto’s 
Jeannies Comingback)

1chk 2chkk ck 3BTK N uch Croft’s A 
Kind Of Magic (Ch Croft’s Brown Sugar x 
Croft’s Roll Over Lay Down)

1chk 3chkk ck N Uch Imaferrari’s Walk 
The Rainbow

1chk 4chkk ck NORDJV-06 N UCH  Lyn-
gvetun’s Fame And Fortune

Veteran tispe
1vkl 1vkkl ck 4BTK BIRvet Ch Imajan’s 
Joyful Ferrari (Ch Cronys Red Rumour x 
Ch Imajan’s La Gioia Ferrari)

1vkl 2vkkl ck N ACH Ingivito’s Dixie (N 
UCH St. Kilda’s Great Attraction - Lyrical 
Daisy You Do It)

1vkl 3vkkl ck Mellsjøhøgda’s Very Special 
(INT NORD UCH Marnham Montanner - 
Mellsjøhøgda’s Noteworthy)

Resultat TISPER

Beste tispeklasse
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Dommerkommentar 
Jane Edwards

Det er alltid en ære og et privilegium å bli 
invitert til å bedømme vår vakre rase, jeg 
var spesielt glad for å akseptere denne 
bedømmingen i Trondheim 2010. Dette 
var min første certutstilling i utlandet. Jeg 
var litt engstelig på grunn av at det er 
et annet dømmesystemet på plassering, 
men jeg ble snart satt inn i reglene og 
svært godt hjulpet av min ringsekretær 
og skriver, som jeg gir min oppriktige takk 
til.

Jeg hadde mange påmeldte til bedøm-
mingen og den generelle kvaliteten, type, 
konstruksjon og temperament av hun-
dene var faktisk veldig gledelig, det ga 
meg noen vanskelig og tett beslutning i 
enkelte klasser. Det var noen flotte han-
dlere med presentasjonsferdigheter til å 
matche, dette gjør virkelig en stor for-
skjell når en viser hunden. Utstillingsrin-

gen var av utmerket størrelse slik at jeg 
kunne se hundene bevege seg fra alle 
vinkler.

Jeg fant ganske mange Sheltier med 
manglende tenner (premolarer). Dette 
er ikke slutten på verden, men man bør 
være oppmerksom på dette for fremtidige 
generasjoner.

Det andre punktet jeg ønsker å ta frem er 
halen, der rasestandarden sier “kan være 
litt opp under bevegelse, men aldri over 
ryggen”. Jeg noterte noen haler som var 
høyere enn ideelt sett, og dermed båret 
høyt i bevegelse. Selv når bevegelsen er 
på en raskere hastighet, skal halen være 
lav, ellers vil dette til slutt påvirke hun-
dens balanse og bevegelse.

Til tross for litt regn på lørdag kveld un-

Oversatt av Gunn Randeberg

Foto: Cathrine Ramsland  BIR og BIM med dommer Jane Edwards
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Beste oppdretterklasse m/HP: Kennel Mellsjøhøgda

der valpeshowet, la det ikke noen demper 
på mitt engasjement da jeg hadde noen 
nydelige valper å bedømme. BIR-Valp: 
Belmara’s Hecate Enthroned. Syv måned-
er gammel fargesterk, feminine s/h av 
ideell størrelse og substans med supert 
hode og uttrykk, utmerket nakkelengde 
og fin overlinje. Veldig godt presentert 
og handlet. BIM-Valp: La-Min-So’s Talk 
Of The Realm, en lovende tricolour valp 
på bare fire måneder, som åpenbart må 
utvikle seg mer, men en selvsikker ung 
hanne som sto og viste seg veldig godt for 
en slik en ung hund.

Neste morgen våknet vi heldigvis til litt 
sol og varmere vær, og jeg var ivrig etter 
å starte med å bedømme de voksne og 
veteranene.

BIR: Nord SE UCH NORDV-09 WW-10 Ch 
Japaro Eye Of The Storm. Mørk skygget 
s/h av utmerket kvalitet, og en verdig 
Champion. Maskulin, men likevel raffin-
ert. Ideell størrelse, form og substans, 
bærer hodet stolt på en hals av god 
lengde. Han er en ekte showmann som 
krever oppmerksomhet. Presentert i tip 
top pels og tilstand, veldig godt handlet 
for å få det beste ut av ham. En fryd å se 
på farten som han fløt over bakken med 
uten problemer. 
BIM: Scarlet-Red’s Shade Of Leah. Jeg 
bare elsket denne glamorøse gyldne so-
bel, ultra-feminine unge dame. Hun ut-
stråler glamour og eleganse, med en så 
flott form og god nakkelengde. Så godt 
konstruert, noe som gir svært effektiv 
bevegelse. Jeg var glad for at hun ble til-
delt Certet og jeg er sikker på at hennes 

tittel ikke vil være langt unna. En veldig 
tett avgjørelse mellom disse to, balansen 
tippet i favør av hanhunden på grunn av 
hans samlede pels, tilstand og modenhet.

Hanhundcertet ble tildelt Mellsjøhøgda’s 
Copper Zuprize, vinner av den åpne 
hanhundklassen og ble 2. BHK. Jeg var 
veldig imponert over denne vakre og 
glamorøse gyldne gutten. Han utmerker 
seg i hodet og øyne, har en herlig form 
og god nakkelengde. Han er meget godt 
konstruert og beveger seg med god re-
kkevidde foran og bak. Trenger litt mer 
utfylling i kroppen og vil deretter utfordre 
de beste.

BIR-Veteran: Nord UCH NORDV-02, 04 
NordUV-02 VWW-10 Imajan’s Joyful Fer-
rari. Denne vakre gyldne sobel gikk først i 
en herlig klasse med 3 veterandamer. Hun 
er av ideell størrelse og har et så nydelig 
hode og søtt uttrykk. I en alder av ni år, 
var hun i utmerket kondisjon og så ut til å 
kose seg hele dagen. Positive bevegelser 
med godt driv bak. Veldig godt presentert 
og handlet.

BIM-Veteran: Int Nord Uch LUX SLO NL 
BLG D & VDH CH BDSG-06 Geiteryggen’s 
Barney. Meget godt presentert mørk 
skygget sobel gutt på 8 år, i full pels, som 
hadde en tendens til å skjule sin hals noe. 
Ideell størrelse og substans og fin form. 
Maskulin veteran med søtt uttrykk og 
nette ører. Beveget seg veldig bra med 
driv. En annen som ga en ekte kreditt til 
sin eier.

Vinneren av oppdretterklassen var 
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BIR og BIM veteran

Mellsjøhøgda’s kennel. En veldig fin 
gruppe på 4 soble Sheltier. God konstruk-
sjon og rasetypisk, rik på farger. Alle had-
de gode bevegelser.

For å være sikker på at min mann, John, 
ikke flyktet uten å gjøre noe arbeid (!), 
ble han bedt om å dømme barn og hund-
konkurransen under lunsjpausen. Han var 
svært imponert over håndteringensfer-
dighetene til to herlige unge damer som 
gjorde en utmerket jobb med å vise sine 

Sheltier. Det er alltid så hyggelig å se de 
unge deltar, for de er fremtiden for rasen 
vår.

Jeg vil takke dere alle igjen for den varme 
velkomsten i Trondheim. Takk til alle ut-
stillerne for at de stilte sine hunder og til 
Styret i NSSK for å gjøre vårt opphold så 
behagelig. Vi ser frem til å møte dere alle 
igjen neste gang vi kommer til Norge.

Jane Edwards 

Vinnere Barn og hund m/dommer John Edwards
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NSSK Oslo og Omegn hadde møte 
den 14. oktober på Røa Samfunnshus. 

 

Vi var 17 sheltieinteresserte som møtte 
opp. Temaet på møtet var hundeadferd. 

Tonje Hennig fra hundesenteret ”Hunde-
lykke” fortalte om sine erfaringer med 

Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

hunder. Hun er adferdsterapeut/hunde-
trener og gav gode råd til både erfarne og 
nye sheltieeiere. 

Tonje hadde eksempler på store og små 
problemer som kunne løses ved at eier 
endret sitt adferdsmønster. Det kan ofte 
kreve konsekvente handlinger og tålmo-
dighet fra eier.  

Etter foredraget var det hyggelig samvær 
og loddtrekning. De fleste vant premie, 
og Paula Gurendal trakk den største pre-
mien. Hun kunne reise hjem med en stor 
fruktkurv med mye godt i.

Til slutt vil jeg ønske alle sammen en rik-
tig god Jul og et godt nytt år.

Hilsen

Sissel Vaksvik

Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07
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Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: Vakant

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Klubbkontakt: Henriette Moland, tlf. 958 80 879

Vil gjerne ta frem både et bilde og litt 
minne om Berit Engebø som døde brått 
og uventet  fra oss fredag den 5. no-
vember.  Hun stilte mye opp på ar-
rangementene vi hadde i Vestfold.  
 
Med sitt smittende gode humør og engas-
jemengt bidro hun blant annet til når vi 
var arrangører for utstillinger, deltok på 
kurskvelder, Moro Matcher og turer vi 
har hatt. Berit har alltid vært en glede-
spreder og delt erfaringer med alle som 
har spurt.  Bildet som er her, er fra  Moro 
Matchshowet den 17. september 2006.
 
Vi lyser fred over hennes minne.
 
Hilsen fra dine gode venner i Shel-
tiemiljøet i Vestfold
 
Henriette Moland
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Klubbkontakt: Harald Bjerkevoll, tlf  71 18 99 59

Klubbkontakt: Annika Wignäs, tlf 413 45 512

Hei.
Hei alle sheltievenner!
Jeg håper at dere har hatt et fint år med 
deres firbente kamerater. Vinteren har 
kanskje alt kommet nå når du har bladet 
i hånden, pass på å nyte den. Alle årstider 
har sin sjarm!

Ettersom jeg reiser til Sverige og alle an-
dre har ganske fullt opp å gjøre i desem-
ber måned så foreslår jeg at vi tar et treff 
med litt smått og godt i begynnelsen av 
året. Det er alltid triveligere å feire det 
nye året enn å feire avslutning på det 
gamle. Mail kommer om dato og annen 
informasjon.

Jeg vil avslutte med å takke Jan som 
stiller opp som min høyre hånd på treff 
og treninger, Gro som holder utstilling-
streningen og Gunn som holder lydighet-

skurs. Men framfor alt vil jeg takke alle 
sheltieeiere som gjør treffene til hva de 
er !

Gunn: 
 
Lydighetskurset gikk nesten uten regn, 
og med en fantastisk flott og treningsvil-
lig gjeng.

Vi avtalte at de som ønsker å gå opp til 
appellmerkeprøven kan få lov til å gjøre 
dette etter nyttår.
 
Lykke til videre med trening og kanskje LP 
konkurranser i fremtiden.
 

God jul og godt nytt år!
 
Hilsen Annika Wignäs 
annikaelise@gmail.com

Jeg vil ønske alle medlemmer i Møre og 
Romsdal en God Jul og et Godt Nytt År.

Jeg holder på å planlegge treff til våren.
 
Med vennlig hilsen  
Harald Bjerkevoll
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Endelig kommer det litt nytt fra Østfold.

Vi har avholdt et valpeshow for alle 
raser den 18.september på Tomb Jord-
bruksskole.

Dagen startet med regn, men innen 
showet startet fikk vi sol og skyfri him-
mel. Så dagen ble meget vellykket og ut-
stillerne koste seg og var nesten fulltallig 
helt til slutt.

Dommer for dagen var  
Gro Svandalsflona Kennel Joyland
Ringsekretær Kristin Lundin Lauritzen
Skriver Janne Christin Nymark Hansen

BIS ble  Mops : Tangetoppen ’s Satelite 
eier Elisabeth Olsen
2 BIS Jack Russel Terrier: Jacks’r’us Ar-
wen Evenstar
3 BIS Rhodesian Ridgeback : Løveklip-
pen’s Exelent Enja
4 BIS Tervueren : Fauve Art’s Rg Koza 
eier Maigunn Stablum

BIR Shetland Sheepdog. Lyngvetun’s My 
Fair Lady eier Paul Rilatt/Grete Olavessen
BIM Shetland Sheepdog  Ramzo’s Quick-

step eier Toril og Arne Vasveen

Dette var så populært at vi vil prøve å 
gjenta dette i 2011 men da på ett tidligere 
tidspunkt. Jeg vil få takke alle som hjalp 
til uten dem hadde det vært umulig å 
gjennomføre ett så fint arrangement.

Beste hanne.

Dommerkommentar valpeskue 
18.09.10

Vi var veldig heldige med været, sol og 
vindstille. Utstillingsplassen var flott bort-
sett fra at gresset var litt for høyt. 

Klubbkontakt: Torill Johannessen Tlf.: 69 28 03 61 
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Man kan trygt si at chihuahuaene og dverg-
pincherne strevde litt med å ta seg frem.  
 

Skuet var for alle raser og kvaliteten på 
valpene var som vanlig på slike valpesk-
uer av noe varierende kvalitet, de beste 
var dog lovende for fremtiden. BIR sheltie 
valp ble Lyngevetun’s My Fair Lady, som 
er en sobel tispe med en god størrelse, 
god helhet og et herlig temperament. Hun 
skal enda utvikle seg noe i brystkorg og 
hode. BIM ble Ramzo’s Quickstep. som 
er en ganske lang valp, med et velformet 
hode, meget god underkjeve samt meget 
gode bevegelser for alderen. Håper han 
ikke vokser alt for mye til.

BIS valp ble en herlig liten mops, Tange-
toppen’s Satelite som viste seg bedre og 
bedre etter som dagen gikk. I BIS’et var 
hun suveren og viste seg fantastisk.

Tusen takk til alle som var med på å gjøre 
dette til en flott dag, perfekt arrangert av 
arrangørene samt topp ringsekretær og 
skriver. 

Gro Svandalsflona, Kennel Joyland

Til slutt litt bilder av folk ringside.

Vi har planer om å holde en temakveld på 
Bøndenes Hus i Råde i februar 2011 hvor 
vi håper  å se mange medlemmer.

Tema, dato og  foredragsholdere kommer 
senere så følg med på NSSK sin webside.
Det vil bli salg av kaffe – kaker og en ut-
lodning og gevinster mottas med takk.

Ønsker dere alle sammen en riktig god jul 
og et godt nytt år.

Med hilsen klubbkontakten i Østfold

Torill Johannesen

Foto: Gunn Randeberg

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35
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Nye norske 
Champions

NO Uch Minnlett’s Jackpot 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Moorwood Sweet Maple) 

E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn
 
Cert:	 NKK Bjerke 14.08.10

NO Uch NO Ach Ingivito's Dixie
(N UCH St. Kilda’s Great Attraction ex 
Lyrical Daisy You Do It)

E: Vestnes, Ingrid Anne
O: Vestnes Ingrid Anne Og Harald

Cert: 	 NKK Hamar 09.10.10

Nord Uch Minitiimin Unique Like Me
(Ch Helskon Kaleva ex Minimiitin Quizz 
Show) 

E: Miina Lukkari, Finland
O: Miina Lukkari, Finland

Cert: 	 NKK Tromsø 17.10.10

NO Uch Lundecock's Latest News 
(SE Uch FI Ch Tachnamadra The Design-
er ex Lundecock’s Querida) 

E: Finn Helge Olsen
O: Johnny Andersson, Sverige

Cert:	 NMHK 30.10.10 
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NO Uch Request Special Rose
(DK UCH FI UCH INT UCH SE UCH
Grandgables Say It Again Sam ex Moor-
wood Rose Phenomenal) 

E:Lillemor Engebro, Sverige
O: Lillemor Engebro, Sverige

Cert: 	 NBSHK Ballangen 04.09.10

NO FI UCH 
Moorwood Appealing Look     
(CA CH EE CH FI UCH NORD V-05
Grandgables A Showy Fellow ex INT UCH
Moorwood Orange Bonnet) 

E: Kristina Nilsson, Sverige
O: Birgitta og Per Svarstad, Sverige

Cert: 	 NBSHK Ballangen 04.09.10

NO Uch North Sheltie’s Wine N Roses 
(SE NO UCH Ha-Dar Winning Edge ex N 
UCH North Sheltie’s Simply Special) 

E: Lauritzen, Laila og Bjørn
O: Haugstvedt Anne og Rune

Cert: 	 OHK Orkdal 13.11.10

NO Uch St. Kilda's American Mister
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge x 
Blessed Lemon Chiffon)

E: Odden, June Sølvi
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert:	 OHK Orkdal 13.11.10
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JEW10 MacDega Revelry
(US ch Macdega Motion Picture - US ch 
Macdega Soliloquy) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

Junior europavinner 2010

Nord SE Uch NordW-09 WW-10 
KBHW10 DKV-10 Japaro Eye of The 
Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex S N 
Uch Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian

DWS 08.11.10: Dansk vinner 2010

Øvrige titler
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 
Andvaka Solaris 
(Int NO SE Uch WW-03 Poulsgaards Be 
My Talisman ex Mekalisto’s Jeannies 
Comingback)

E: Mauseth Caroline Elisabeth
O: Mauseth Caroline Elisabeth

DWS 08.11.10: Dansk vinner 2010

NO Uch St. Kilda's Legend in Time
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert:	 RTBHK Mo i Rana 21.08.10
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EJW10 St. Kilda's  Dealer’s Choice
(Blue Heavens Midnight Cowboy ex 
St.Kilda’s New Future)

E: Jeanette Heddy Johansen
O: Lauritzen Laila og Bjørn

EDWS, Slovenia 02.10.10:
Junior Europa-vinner 2010
	

NO DK Uch SL Ch EW10 St. Kilda's 
Legend in Time
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert: 	 EWS, Slovenia 01.10.10
	 EDWS, Slovenia 02.10.10
	 DKK 07.11.10
Europavinner 2010

NO SE Uch EVW10 Slo Vet Ch 
St. Kilda's  Divine Heritage
(NO Uch St.Kilda’s Great Attraction ex 
INT NORD FIN UCH KBHV-01-02 
St. Kilda’s Victory Made)

E: Lauritzen Laila og Bjørn
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert:	 EDWS, Slovenia 02.10.10 
	 Veteran Europavinner 2010

Asja-Ayla
(NO Ch Croft’s Brown Sugar x Orreknup-
pen’s Sweet Pea)

E: Hege johannessen
O: Guri Undheim

Cert: 	 NCK Sandnes 12.09.10
	 NMHK 30.10.10

Certvinnere 
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PTW07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Cert:	 KHK, Karmøy 24.07.10
	 NCK Bergen 25.09.10
	 NDHK 31.10.10

Chesslike Bella Donna 
(Int GB FR NO FI Ch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling ex Playtime’s Made In 
Paris) 

E: Reidun Monsholm og Oddbjørg Hoem
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

Cert: 	 TSHK Støren 28.08.10

Croft’s Dancing Queen
(NO DK UCH Croft’s Brown Sugar ex 
Croft’s Whatever You Want) 

E: Helgestad, Asgeir
O: Carlsen Arnhild/ Feijen Charles/ An-
dersen Janne/ Torgerssen Kjell A

Cert: 	 KHK Kongsberg 13.11.10

Croft’s I Want It All 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex 
Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert: 	 FSHK Stord 13.11.10 
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Crony’s Gem Of Gold
(Snabswood Splitting Image – Cronys 
Gold Touch) 

E: Laila Karoliussen
O: Ulla og Eva Eriksson

Cert: 	 NEK Solør 25.07.10

Croft’s The Winner Take It All 
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Croft’s Wild Wine) 
 
E: K. Torgersen/T.Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert:	 NCK Sandnes 12.09.10

Eagermind Saeta Ceuranar 
(Ch Japaro Eye Of The Storm x Ch And-
vaka Solaris) 

E: Caroline Mauseth
O: Caroline Mauseth

Cert: 	 NKK Stavanger 11.09.10

Fjordsheltie’s Always A Hero
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Mystic Melody) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Cert: 	 THK Tromsø 16.10.10
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Kråkeslottet’s Lady Di
(SA FI Ch Milesend dancing Major ex 
Kråkeslottet’s Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

Cert: 	 NKK Tromsø 17.10.10

WJW10 Kelroe’s Pretty Black Rose
(NO DK FI Ch NordV09 Japaro Eye Of 
The Storm ex Creardon’s Rajo) 

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

Cert:	 NKK Bjerke 14.08.10
	 BSBHK Bergen 26.09.10

Japaro Chasing The Storm
(Nord SE Uch NordV-09 Japaro Eye Of 
The Storm ex Japaro Razzle Dazzle Me)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Cert: 	 TSHK Støren 28.08.10
	 NCK Bergen 25.09.10
	 BSBHK bergen 26.09.10
	 KHK Kongsberg 13.11.10

Imperial’s Royal Jester
(Dury Voe Woodoo Magic Rn ex Impe-
rial’s Milady Isabella) 

E: Lauritzen, Laila/Carlsen, Arnhild
O: Wojcik, Cathy og Jim

Cert: 	 NDHK 31.10.10
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Lönnerberga’s Queen Of The Desert
(SE UCH FI UCH DK UCH NORDUCH  
Tachnamadra The Designer ex Sayimas 
Golden Gabriella)

E: Carina Karlsson, Sverige
O: Carina Karlsson, Sverige

Cert: 	 NKK Bjerke 15.08.10

Leeland Unique Charm 
(Ch Stornaway Sawney Bean x Leeland
Moonshine)

E: Sissel Vaksvik
O: Aud Jorun og Helge Lie

Cert: 	 NKK Stavanger 11.09.10

Kråkeslottets Zeus 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Samme

Cert: 	  VHK Mo i Rana 22.08.10

MacDega Revelry
(US ch Macdega Motion Picture - US ch 
Macdega Soliloquy) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

Cert: 	 RTBHK Mo i Rana 21.08.10
	 VHK Mo i Rana 22.08.10



4/1038

Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic
(Jefsfire Storyteller ex Mellsjøhøgda’s 
Electra) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert: 	 SHK Steinkjer 04.09.10

North Sheltie’s Golden Autumn
(NO UCH St. Kilda’s Great Attraction
ex NORD UCH St. Kilda’s Simply Splen-
did) 

E: Haugstvedt Anne Og Rune
O: Haugstvedt Anne Og Rune

Cert: 	 THK Tromsø 16.10.10

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(NO Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize - Microgården’s Babe Is Back) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert: 	 NSSK Gullvåg 29.08.10
	 SHK Steinkjer 04.09.10
	 GHK Hundorp 05.09.10

Minnlett’s Really Unique
(Fairyhome’s Saturday Night Fever
ex Minnlett’s Classic Dream) 

E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi Og Linn

Cert: 	 FSHK Stord 13.11.10
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Scarlet-Red’s Shade Of Leah 
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x
Scarlet-Red’s Queen Sheba) 

E: Randeberg, Gunn
O: Randeberg, Gunn og Maiken

Cert:	 NSSK Gullvåg 29.08.10

Playtime’s Nice Enough 
(SA FIN CH Milesend Dancing Major ex N 
UCH Playtime’s Sure Enough) 

E: Nes, Hildegunn Solberg
O: Monsholm Reidun/Berg Johansen Gro 

Cert: GHK Hundorp 05.09.10
 

North-Sheltie’s Jetsong
(NO SE UCH WW-03 Poulsgard Be My 
Talisman - NORD UCH St.Kilda`S Simply
Splendid)

E: Grønbeck, Rita Og Janita  
O: Haugstvedt Anne Og Rune  

Cert: NTBHK Ballangen 05.09.10

Sheldon Where’s The Party
(Ch Sheldon Space Joker ex Sheldon 
Secret Passion) 

E: Kristina Lundin, Sverige
O: Kristina Lundin, Sverige

Cert: 	 NKK Bjerke 15.08.10
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Westhlover Mio Min Mio
(Rannerdale Oliver Twist ex Westhlover 
Faradiba) 

E: Elin & Ann-Marie Drougge
O: Birgitta westh-Johansson, Sverige

Cert: 	 NKK Hamar 09.10.10

Foto: Karin Olsson

Turmaja’s Morrisson The Singer
(NO SE UCH Truels Monty Boy ex Lyn-
gvetun’s DeDe For Irish Coffee) 

E: Ingnor Riaas
O: Iris H. Antonsen og Anita Krantz

Cert: 	 SHK Sortland 19.09.10

St.Kilda’s All Dollars No Sense
(SE NO UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet) 

E: Gullvik, Ingrid/ Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert:	 NBTHK Ballangen 05.09.10
	 SHK Sortland 19.09.10

St. Kilda's Sunshine Delight 
(SE UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee) 
 
E: Ursin, Rita 
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

Cert:	  BHK Sortland 18.09.10
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N Lch Sheltibo’s Black Morning
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Sheltibo’s 
Black Money) 

E: Oftedal Anne-T/ Theodorsen Sverre
O: Markussen Arnhild Og Ole-Johnny

Cert: 	 NBFHK Rogaland 14.03.10
	 SBK Rogaland 25.04.10
	 ØEVHK Ølen 24.10.10

N AG Ch Krohnegården’s bamse 
Brakar
(FIN NO UCH Lundecock’s At Dot Com ex 
N ACH Krohnegården’s Working Girl) 

E: Trude Holmen
O: Trude Holmen

Hopp Cert: 	 FHK 09.05.10
		  SBK 22.05.10

AGility Cert
Mjøstunets Trym Tram Brasker Fram
(N UCH Smedjenäs Pastillo ex Leeland 
My Chanty) 

E: Jan Erik Østvang og Hanne A Østvang
O: vv

Hopp cert: 	 OODK Oslo 04.09.10

Foto: Ingrid Klavenes

AG Hopp Cert

Norsk Lydighets-
champion
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 

Oversatt av Jostein Tostrup

En av de fineste sommerutstillingene er 
Windsorutstillingen. Den blir avholdt i 
skyggen av Windsor slott og er vanligvis 
velsignet med godt vær og høye påmeld-
inger. I år var dommer Geoff Duffield, som 
er mannen til Gwen Beaden (Myriehewe). 
Hannhundcertet gikk til Lythwood Star-
light Express mens Caurniehill Canaletto 
At Shelridge tok reservecertet. Milesend 
Most Appealing tok tispecertet med Rich-
maus Lotus Blossom of Lochkaren som 
reseve. Det var en veldig varm dag, så vi 
var fornøyd med det nye ringsystemet på 
denne utstillingen. Halve ringen var dek-
ket av telt, mens resten var utenfor. Slik 

kunne vi stå med våre hunder i skyggen, 
samtidig som dommeren fikk se dem 
bevege seg i utendørsdelen av den veldig 
store ringen. 

Etter denne utsillingen dro vi på ferie 
til Frankrike, så vi gikk glipp av East of 
England, National Working And Pastoral 
Breeds og Leeds. På East Of England var 
det Lana Robinsons tricolourgutt Japaro 
Midnight Storm At Lavika som vant han-
nhundcertet, og dagen ble bare bedre 
for Lana da Milesend Goodtimes At La-
vika tok certet hos tispene. Nethercroft 
Perfect Storm og Mohnesee Dolly Belle 
tok henholdsvis hannhund - og tispere-
servecertet. Sandra Wigglesworth (Sandi-

East of England Championship show: Ch Milesend Goodtimes at lavika og Japaro Midnight Storm 
at Lavika med dommer Sandra Wigglesworth
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acre collies) dømte.

Dommer på National Working & Pastoral 
var Val Woolley. Vinner av hannhundcertet 
var Shemist Gold Mine For Shelridge med 
Keltihope Holly’s Summer Son på re-
serve. Hos tispene tok Lizmark Look Of 
Love sitt første cert, mens det ble reserve 
på Milesend Goodtimes At Lavika denne 
gang. I Leeds hadde vi en allrounddom-
mer på shelties, nemlig Aitken Johnson. 
Valget hans for hannhundcertet falt på 
Edglonian Singin The Blues med Rainway 
Ocean Wave på reserve. Seavall Stevie 
tok tispecertet med Milesend Goodtimes 
igjen som reserve. 

I Paington dømte Mary Fallas, som ga 
hannhundcertet til Highbrook Harlequin 
med Japaro Midnight Storm At Lavika 
som reserve. Det ble et cert til på Lizmark 
Look Of Love og reserve til Richmaus Lo-
tus Blossom Of Lochkaren.

Vi liker veldig godt å dra på utstillingen i 
Bournemouth da vi vanligvis kombinerer 
den med et besøk til min manns bror. I år 
var det imidlertid Jenny Martin som dømte, 
og siden hun og Jim er veldig gode venner 
av oss fant vi det ikke “politisk korrekt” 
å stille for henne, så vi ble hjemme! Ch 
Peeriglen Pickwick var hannhundcertvin-
ner med Edglonian Singin The Blues på 
reserve. Certvinner hos tispene var Cha-
sin’ Rainbows At Carolelen med reserve til  
Myter Eye To Eye. 

Jane Hill dømte på Welsh Kennel Club og 
ga hannhundcertet til Lizmark Look This 
Way med Tuffeigh Moonweaver som re-
serve. Milesend Goodtimes At Lavika tok 
sitt tredje cert (og ble dermed champion, 
red.anm.). Dette var til stor lettelse for 
Lana, da hun ventet sitt tredje barn i 
september og virkelig ønsket å vinne det 
avgjørende tredje certet siden hun visste 
at hun kom til å være borte fra utstillinger 
en stund. Myter Eye To Eye ble reserve for 

Fra toppen: Japaro Midnight Storm at Lavika,
Ch Milesend Most Appealing, Edglonian 
Singin’The Blues, Highbrook Harlequin
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oppdrettet av Jane Diment og helbrødre, 
men fra forskjellig kull. Tispecertet var et 
velkomment første for Myter Eye To Eye 
som jo har blitt reserve på to utstillinger 
i det siste. Shetlo Island Of Love var re-
serve certvinner.

I Richmond hadde vi nok en allround-
dommer, denne gangen Robin Newhouse. 
Certvinner hos hannene var Caurnie-
hill Canaletto At Shelridge med Wil-
lowtarn TimeTo Boogie på reserve. Herds 
Homeweave At Highbrook og Tachnama-

andre gang på rad.

På Scottish Kennel Club hvor Simone Ber-
ry dømte, var hannhundcertvinner Orean 
Top Gun med Highbrook Harlequin som 
reserve. Baishel A Reason To Dream vant 
tispecertet og Richmaus Lotus Blossom At 
Lochkaren ble reserve. 
Birmingham var neste og ble dømt av Jim 
Martin, så igjen lot vi være å stille. Ch 
Peerieglen Pickwick var hannhundcertvin-
ner, fulgt av Peerieglen Piper som reserve. 
Tilfeldigvis begge eid av forskjellige folk, 

Wales Championship show: Ch Milesend Goodtimes at lavika og Lizmark Look This Way med dom-
mer Jane Hill

Rannerdale The Irish Wizard at SemitarPeeriglen Piper
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dra Evisu (som fortsatt er valp) tok hen-
holdsvis cert og reserve på tispesiden. 

John Walsh fra Irland dommer på Darling-
ton og det ble til et andre cert på Cana-
letto med Ch Edglonian Singin The Blues 
på reserve. Tispecertvinneren var Moh-
nesee Dolly Belle og reserve ble Tolarock 
Trick N’ Treat.

Så over Irskesjøen til Belfast hvor dom-
mer var Carin Åkesson. Det ble nesten 
rent bord for Anne og Clare Stafford da 
Rannerdale Bugsy Malone tok hannhund-
certet, mens Amethrickeh’s Black Prince 
kom på reserve. Tispecertet ble vunnet 
av Rannerdale Star O’The North med Ran-
nerdale Queen Of Hearts på reserve. Så 
den lange den lange turen deres var vir-
kelig verdt det.

Driffield ble dømt av Ann Hutchison som 
ga hannhundcertet til Lythwood Starlight 
Express og reserve til Rannerdale The 
Irish Wizard At Semitar. Tispecertvin-
neren var Semitar Mysterious med nok et 
reserve til Rannerdale Queen Of Hearts. 
Bob DeVine dømte utstillingen i South 
Wales. En som viste shelties på 70-tallet, 
men som ikke har vært å se rundt ringen 
i noen år nå. Hans valg for hannhund-
cert falt på Lythwood Scooby Doo med 
Lythwood Starlight Express som reserve. 
Altså en veldig god dag for Derek Rigby. 
Tispecertet gikk til Rannerdale Lady Pe-
nelope med Myter Eye To Eye med enda 
et reservecert.

Jeg ble så veldig lei meg da jeg fikk vite 
om Ingrid Pettersens bortgang i august. 
Jeg visste at hun var veldig syk, da jeg 
hadde jevnlig kontakt med Ingrid Mykle-
bostad, så hennes død kom ikke som en 
overraskelse. Jeg møtte Ingrid for første 
gang da hun kom hjem til oss for å kjøpe 
Felthorn Insider. Vi holdt kontakten siden 
den gang og møttes ved mange anled-
ninger når jeg var i Norge eller Sver-
ige. Jeg vet at hun vil bli savnet av sine 
mange venner i Norge og jeg savner vir-
kelig hennes e-poster med oppdateringer 
på hennes hunders fremganger. Hun er et 
tap for sheltien i Norge.

Vi hadde ikke meldt på utstilling siden 
Windsor, delvis på grunn av ferien vår og 
også fordi september var en travel tid for 
meg, da jeg hadde blitt invitert til å holde 
foredrag om rasestandarden ved tre for-
skjellige anledninger.

Det første foredraget var for den neder-
lanske sheltieklubben i Amsterdam, hvor 
det var både sheltiemennesker og andre 
folk i publikum. Det var en interessant 
dag med mye bidrag fra publikum og mye 
diskusjon om korrekt rasetype. Etter lun-
sj hadde vi en økt der vi gikk over hun-
dene, noe som alltid fører til massevis av 
spørsmål og diskusjon. Tilbakemeldingen 
etterpå viste at folk hadde fått med seg 
det jeg prøvde å formidle i foredraget. 

To uker senere ble jeg invitert til å holde 
foredraget for Yorkshire Shetland Sheep-
dog Clubs seminar. Igjen var det god del-
takelse fra både sheltiefolk og noen fra 
andre raser. Til og med noen allorund-
dommere, noe som var veldig oppmun-
trende.  Vi fulgte samme opplegget som i 
Nederland med en gjennomgang av hun-
der etter lunsj.  Igjen etterfulgt av dis-
kusjon og veldig god tilbakemelding fra 
publikum. Altså veldig givende for meg. 
Kath Jeffires (Jefsfire) fikk slag rundt 
denne tiden og hadde et langt opphold 
på sykehus. Hun kom seg såpass at hun 
kunne komme hjem igjen, men hun og 
Alan har nå bestemt seg for at de må 
kutte ned på antallet hunder, da livet blir 
ganske annerledes og til tider vanskelig. 

Lythwood Starlight Express
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Bendelow dømte tispene og ga certet til 
Daisyway Rock Chick At Edglonian fulgt 
av Shetlo Island Of Love som reserve. Su-
san Sangster var dommer for hannene og 
ga certet til Ch Rannerdale Bugsy Malone 
med Ch Edglonian Singin The Blues på re-
serve.

Det var nok en travel utstilling med 
mange besøkende fra Norge - Sissel, Rei-
dun, Micro for å nevne de tre - og det var 
som vanlig hyggelig å møte dem og få 
pratet litt. Lana og Vince var der igjen. 
Lana som tok sine sedvanlige supre bilder, 
viste hunder, matet babyen og fortsatt så 
fresh og ubekymret ut. 

I pausen avholder klubben alltid en cham-
pionparade som gir oss muligheten til å se 
gamle champions som ikke vises lenger, 
så vel som noen av de som fortsatt er å se 
i ringen.  Det er alltid mange som følger 
med på dette. 

Rett før dette delte Ray Grice, klubbens 
leder, ut et diplom for enesteående bragd 
til Derek og Phyllis Rygby for å være de 
første oppdretterne i rasens historie til 
å oppdrette åtte generasjoner champi-
onhanner. Ch Lythwood Brandy Snap ble 
født i 1973 og den åttende championen i 
direkte linje fra ham er Lythwood Scooby 
Doo som vant sitt tredje cert på utstill-
ingen i South Wales. Han er den 32. Lyth-
woodchampionen - en rekord i rasen som 
nok aldri vil bli slått. Vi var alle glade for 
å kunne ta del i  Derek og Phyllis stolte 
øyeblikk.

Noen av de litt mer hardbarka utstillerne 
dro fra denne utstillingen og videre til 
Midland Counties dagen etter. De av oss 
som ikke hadde så mye energi dro hjem! 
Mary Bathurst var dommer her og ga det 
tredje certet til Christine Aarons Caurnie-
hill Canaletto At Shelridge, altså en god 
dag for Christine. Reser ve var Sandiacre 
Sea Of Stars. Hos tispene var det det 
første certet til Dunbrae The Frosted Wish 
mens Daisyway Rock Chick At Edglonian 
tok reserve. 

Oktober brakte oss noen triste nyheter 

Når hun blir sterkere kan hun forhåpen-
tligvis komme på noen utstillinger og se 
på. Jeg vet at alle ville blitt veldig glad for 
å se henne ringside igjen.

Nå var vi kommet til midten av oktober 
og det var tid for den store ESSC-utstill-
ingen som nå blir avholdt ved Stonleigh 
I Warwickshire. Dommere dette året var 
Kay Hateley for hanner og Ferelith Som-
merfield for tisper. Ferelith er en av de 
beste allrounddommerne i UK og har 
alltid vært en populær dommer for shel-
tieutstillere. Hennes valg for tispecert var 
Ch Janestown Jeana med reserve til Cha-
sin’ Rainbows At Carolelen. Kay ga han-
nhundcertet til Elaine Wilsons Casheldor 
Kingsfisher At Morestyle, hans første cert 
og han er bare junior. Det var en veldig 
populær seier da Elaine har kjempet mot 
kreften i lang tid og selv om hun fortsatt 
er under behandling har hun sånn fighter 
spirit og er bestemt på å ikke la den slå 
henne. Reservecertet gikk til Chelmarsh 
Flashback To Sheldamar. Påmeldingen var 
på hele 388 hunder, så det var en travel 
utstilling. Det var mange besøkende fra 
andre land, inkludert fire australere, noen 
fra Skandinavia og Europa. Så mange 
venner å snakke med! Den nye ESSC 
2010-håndboken var til salgs for første 
gang, så selgerne hadde en travel dag, og 
halvparten av bøkene var solgt ved utstill-
ingens slutt. 

En av de travleste personene var Lana 
Robinson, vår fotograf. Hun viste frem 
hundene sine, tok bilder av klassevin-
nerne til klubbens hjemmeside, samtidig 
som hun tok seg av sin nye baby Kay-
ley. Vince, mannen hennes, var med for å 
hjelpe til med baby og deres lille sønn Sa-
sha, mens deres eldste datter var hjemme 
i Cornwall med barnevakt.  De hadde lik-
evel tid til å ha med kake og vin til andre 
utstillere for å feire Milesend Goodtimes 
At Lavikas tredje cert og championtittel. 
Vi var alle imponert over hennes energi 
og evne til å gjøre flere ting på en gang.  
Ikke bare er hun en god fotograf - hun har 
virkelig et godt øye for gode hunder.
Helgen etter var det Mid Westerns utstill-
ing som ble avholdt i Lancashire. Heather 
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Best In Show på ESSC championship Show

om en av de mer kjente sheltiene. Mal-
colm Harts Ch Hartmere Hallmarked 
døde. Han var Malcolms faste følgesvenn 
og Malcolm sier livet hans er veldig an-
nerledes uten Samuel. Et par dager se-
nere kom nyheten fra Lesley Goodwin at 
Highbrook Havoc hadde gått bort. Simba 
var ikke en champion, men en stor vinner 
i sin tid, så velkjent for oss her borte. Han 
var en spesiell hund i livene til Lesley og 
Keith og vil etterlate seg et stort tomrom. 
Uken etterpå døde Jean og Alison Lycetts 
Ch Iliad Idiot’s Deligh - en velkjent hann-
hund og stor vinner her. Han vant over 
20 cert på fem år og var en stor favoritt 
hos mange. Han ble far til en champion 
i sitt første kull og har produsert mange 

vinnere. Dagen etterpå døde også hans 
kullsøster Ch Iliad Isadorable to Beech-
mere. Dette var et stort sjokk for eierne 
Marlene og Alan Dunn da hun ikke hadde 
vært syk. Et utrolig sammentreff at det 
skulle skje dagen etter at broren gikk 
bort. Den samme dagen døde Marion 
Withers Ch Stanydale Challenger. Han 
hardde vært syk en stund, så Marion 
hadde bestemt seg for at tiden var kom-
met for at han skulle få sovne inn. Det 
var altså en virkelig trist uke for alle disse 
lidenskapelige eierne som har mistet sine 
høyt elskede hunder, som på grunn av 
sine store utstillingskarierer vi gå inn i 
rasehistorien. De vil alle bli savnet.

Best In Show på Mid Wester Championship show
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- SIDENE
med Kari Olsen

Agilityprofilen

Navn: Mjøstunets Virre Virre Vapp

Alder: 4 år 

Hva heter din tobente venn? Liv Høy-
em Bratlie

Hvor bor du? Gjøvik

Hvor gammel var du da du startet 
med agility? Jeg var ca. 20 måneder da 
jeg startet i konkurranse for første gang, 
men vi har jo de fleste hindrene hjemme 
i hagen så jeg hadde jo prøvd meg lenge 
før det. 

Har du noen favoritt hinder? Jeg liker 
spesielt godt vippe og møne. Mor måtte 
passe på meg i starten ellers løp jeg på 
vippa så fort jeg så den.

Hva synes du er vanskeligst og let-
test med agility? Det vanskeligst er nok 
at mor ikke er så rask som meg og da 
blir jeg litt frustrert når hun ikke er der 
jeg mener hun bør være. Lettest tror jeg 
må være å gå felthinder og slalom, jeg 
er forholdsvis liten og hopp-hindere er 
litt høye av og til. Det har hendt jeg har 
prøvd å gå under, men det blir ikke god-
tatt av mor.

Hva er din favorittbelønning? Det aller 
beste for meg er å få løpe agility, men jeg 
liker også godt å få en pølsebit eller aller 
helst litt kylling. 

Driver du og eieren din med andre 
aktiviteter? Vi har bestandig litt ly-
dighetsøvelser på den daglige turen vår. 
Mor bruker også klikker når vi skal gjøre 
kunster, det liker jeg godt. Er supergod 
på å snurre rundt, løpe rundt trær og sitte 
bamse.

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i?  
Jeg har startet i mange konkurranser, 
både her i Norge, Sverige og Danmark. 
Jeg har også vært med i European open 
3 ganger. Jeg går i klasse 3 mellom og 
har oppnådd kravene til å bli norsk agil-
ity champion, men siden jeg ikke er noen 
utstillingshund blir jeg ikke godkjent i 
NKK. Bryr meg ikke så mye om det da, er 
fornøyd og glad allikevel.

Hvor ofte trener du? Trener som regel 
2 ganger i uka sammen med de andre i 
klubben, men siden vi har ganske mange 
hinder i hagen, blir det ofte noen ekstra 
runder der.

Har du noen tips til andre som vil be-
gynne med agility? Finn deg noen tren-
ingskamerater, lurt å få hjelp av noen som 
kan fra før, da er det lettere å gjøre det 
riktig fra begynnelsen. 

Ellers noe du vil fortelle om? Mor fikk 
en dyretolker til å snakke med meg, da 
fikk jeg fortalt litt om hvordan jeg ville 
mor skulle trene med meg. Jeg liker best 
når det går fort og at vi har det moro 
sammen. Lek er viktig, tenk positivt og 
husk at agility er gøy!
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Styret beklager at vi ikke fikk delt ut fjorårets pris på Generalforsamlingen slik det 
burde vært gjort, og prøver med dette å rette opp i dette:

Vi gratulerer:

Årets Agilityhund Klasse Liten, Middels, Stor
1. «Årets Agilityhund» tildeles den hund som i klasse lll har lavest plass-siffer + po-
eng (må være 1. premie) på de seks beste stevnene hundene har deltatt.
2. Ved poenglikhet teller resultat fra NM.
For å motta prisen må eier være medlem i NSSK, kun norske stevner og arr. teller.
Eier av hunden må selv sende kopi av kritikken fra stevnet / utstillingen til NSSK da
arrangørene sjelden sender inn resultater for LP og AG.

For å motta prisen må eier være medlem i NSSK, og kun norske stevner og arrange-
ment teller. Det er også et krav at eier av hunden selv må sende inn resultatene til 
klubben.

Hvem vinner i 2010?
Husk at for å delta må du sende inn resultatene!
Fra og med i år gjøres det lettere for medlemmene å få sendt inn resultatene. Vi legger 
ut et skjema på nettsidene våre (under ”Årskonkurranser”), dette fyller man ut etter at 
siste konkurranse er avholdt i desember og sender det til Trude Holmen, Lille Breivik, 
5307 ASK. For å få certbilde i bladet sender du fortsatt bilde og info til en av redak-
tørene, men skal du delta i Årskonkurransen må det gjøres slik som nevnt ovenfor. 
Reglene finner du gjenngitt nedenfor.

NSSKs årskonkurranse i Agility 2009

Tove Olsen og Stine Haakensen med 
Charmtassens Take a Bow sine flotte 
resultater i klasse liten.

Trude og Morten Holmen med N AG CH 
Krohnegården’s Bamse Brakar som 
vinner i klasse mellom.
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N Lch Sheltibo’s Black Morning

Hei alle sheltievenner. I og med at jeg har oppnådd tittelen Norsk Lydighets-
champion, og følgelig strutter av tilfredshet, må jeg komme med noen informasjoner 
om meg selv.

Jeg er 7 år, bor på Hundvåg i Stavanger, og lyder til daglig navnet Trico. 
Jeg er født i Vestfold, men for meg, som for så mange andre hunder, ble fødestedet en 
kortvarig, men allikevel svært viktig periode. Her bor jeg sammen med min rasefrende 
Jippi som er ett år eldre enn meg. Fra barnehagebarna i distriktet hører jeg stadig at 
de roper ”der kommer de søte tvillingene”. Ja, ja, tvillinger og tvillinger – søte og søte. 
Jeg vet ikke jeg.

Mor og far, Anne-Turid og Sverre’s, store interesse har i alle år vært lydighet, i tillegg til 
hund generelt da, og jeg var ikke gammel da en lang, vanskelig, men også kronglete 
og morsom lydighetsvei ble påbegynt. Jeg kunne skrevet mye om hvor fantasifull jeg 
var med mine mange skøyerstreker, og det forteller vel noe når en i miljøet her omtaler 
hunder som utfolder sine rampestreker i lydighetsringen som ”han er helt Trico”. Og det 
er sikkert mye sant i det, men sannheten er at jeg setter far på prøve. Utallige ganger 
har jeg hørt han si til andre hundeeiere at for å drive med lydighet må en være positiv, 
konsekvent og litt mer sta enn hunden. Spør om han har blitt satt på prøve mang en 
gang.

Litt alvor til slutt, for mitt oppriktige ønske med dette lille stykket er at flere skal få in-
teresse for lydighet. Vi er nemlig en rase som lærer lett, og som elsker nye utfordringer. 
Og selv om en ikke skulle ha et championat i tankene, så er det mye hygge og glede i 
de lavere klassene, og i miljøet.

Vi sees 
hilsen N Lch Sheltibo’s Black Morning.      



4/10 51

Norske hunder fortsetter å gjøre det bra ute i verden, denne gangen på 
Europa Winner Show i Slovenia. Her tok norske hunder fire av de 
gjeveste titlene, samt Best i rasen. 

European Winner - Dog - CAC - CACIB 
- BIR EUW-2010
N UCH SLO CH 
ST.KILDA`S LEGEND IN TIME
Eier: FINBERG WENCHE AND LEIF 

Junior European Winner - Dog
EUJW-2010 
ST. KILDA`S DEALERS CHOISE
Eier: JOHANSEN JEANETTE HEDDY

Junior European Winner - Bitch
EUJW-2010 
MACDEGA REVELRY
Eier: LAURITZEN LAILA

Veteran European Winner - Bitch
VEUW-2010
N S UCH ST.KILDA`S DIVINE HERITAGE
Eier: LAURITZEN LAILA

Norske vinnere på 
Europa Winner Show i Celje, Slovenia

BIR og EW-10 N UCH SLO CH St.Kilda’s Legend In Time
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STAFETTPINNEN 
Roikie shelties

Jeg takker så mye til Vigdis Berg,  La-
Min-So for stafettpinnen. 
 
For oss er det viktig med sosiale, friske 
og sunne hunder, som skal kunne 
brukes. Vi øyelyser og HD-røntger for å 
vite hva vi avler på.

Da jeg var liten og bodde hjemme, maste 
og maste jeg om å få en hund. Det jeg 
fikk, var et marsvin, som jeg gjorde til 
hund så godt jeg kunne. Det gikk i bånd, 
kunne sitte og kom når vi ropte, kunne 
danse på bakbena og var renslig. Det gikk 
fritt i hele huset og oppførte seg også som 
en hund.

Endelig flyttet jeg for meg selv og kunne 
kjøpe en hund, og så ble det 2 hunder – 
riktigere sagt – to Belgiske Fårehunder! 
Yesss!

Det hele startet da våre to belgere 
tjuvparet seg og fikk 11 flotte valper! Det 
var ikke så bra, men kjempegøy!

Det gjorde at jeg fikk ”blod på tann” 
og ble stadig ”valpesyk”!  Vi ville ha en 
mindre, kosehund, ved siden av. Da endte 
vi på Hadeland hos Vigdis Berg og La-Min-
So. Der fikk vi med oss et herlig nøste 
som het Shecoll’s Foxtrot og ble kaldt for 
”Fox”. Dette var vår første sheltie og han 
var tricolour. Han var født i februar og ca 

et halvt år senere, hentet vi La-Min-So’s 
Super Charme ”Fia”. Men det holdt ikke 
med ”Fox” og ”Fia”.

Sheltien er som Non-Stop eller peanøtter, 
man MÅ bare ha flere! Så da gikk turen til 
Anne-Karín Scheen - Miss Arin. Der fikk 
vi Miss Arin’s Snap The Venture ”Smutti” 
som også var tricolour. 

Da hadde jeg funnet meg to flotte damer 
jeg kunne samarbeide med.  Siden den 
gang har vi hatt mange hyggelige og 
artige kvelder, netter med valping og 
andre feiringer og ferieturer sammen.

I vårt første kull på La-Min-So’s Super 
Charme ”Fia”, fikk vi 4 valper, men kun 2 
som levde opp. Tispen var N UCh Nord P 
LCh Roikie’s Lazy Amanda, som ble kjøpt 
av Lillian Brenden. Hun gjorde den hunden 
til et unikum.  Hun er fortsatt poteta vår, 
som du kan se i forrige Stafettpinnen fra 
La-Min-So.  Både jeg og Lillian har tatovert 
et portrett av henne på skulderen.

Lillian ville ha flere sheltier hun også, og 
dermed kom både Roikie’s Thunder Blue 
”Teddy”, som også fikk flere Cert., og 
senere Roikie’s Loving Pandora ”Ayla” til 
Lillian og Erik fra oss.

 Fox og Fia

Ayla
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Etter ”Fia” beholdt vi en sobel tispe ”Lovi” 
Rs Love to Love. Hennes bror Rs Give Me 
Love ”Charlie”, ble kjøpt av en kollega, 
Kåre Sæther.

Rs Blue Ginnie. Ginnie ble en av Norges 
mest-vinnende tisper, i en alder av 6 år. 
Ginnie ble som regel handlet av Janne. 
Det gjorde hun også med stor dyktighet. 
Tusen takk for det!

Vi kunne jo ikke stoppe der, så vi  kjøpt 
La-Min-So’s Top Speed ”Woopsy” fra La-
Min-So - Vigdis Berg. Etter henne har vi 
bl.a. fått Roikie’s Bluie The Sweet Thing 
”Bluie”. På bildet tok hun Cert på NSSKs 
utstilling på Lundamo.

Da vi etter hvert har fått mange valper 
og dermed valpekjøpere, har vi også hatt 
noen koselige valpetreff, hjemme hos oss. 

For at valpene skal bli sosialiserte og 
vendt seg til å kjøre bil, er det fint å ha 
gode ”hundevenner”.  Derfor tar vi hvert 
valpekull og reiser på besøk til hverandre. 
Dette har blitt en tradisjon og er veldig 
koselig.

Vi takker til alle dere som har brukt så 
mye tid og vært veldig flinke med alle 
Roikie-hundene. En stor takk til Vigdis 
og Anne-Karín for et flott samarbeid i alle 
disse årene.

Jeg sender Stafettpinnen videre til Merete 
Larsson og Puppy Mela og takker for oss. 

Grethe W. og Rune Grønvik

Lovi

Charlie

Fiffi

Trulte

Etter Smutti beholdt vi ”Dixie” Rs Little 
Darling Dixie. En liten og søt tricolour 
tispe. Smutti er også mammaen til N UCh 

N Uch Roikie’s Blue Ginnie

Etter ”Fia” fikk vi ”Fiffi” Rs My Flower Fiffi 
som igjen var mor til ”Trulte”
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I den senere tid kan det se ut 
som det har blitt mer fokus på 
hvitt på sheltie, og det dukker 
stadig opp kull der hoveddelen 
av valpene har store hvite 
krager, hvite lårbuer og bliss. 
Dette er et spennende tema 
og jeg ble oppfordret til å 
skrive å skrive en artikkel om 
dette emnet - altså hvitfaktor 
på sheltie. Dette er ikke enkelt 
og jeg begir meg ut på dypt 
vann, for det hvite på sheltie 
er ingen eksakt vitenskap. Noe 
av det jeg skriver her baserer 
seg på mine egne erfaringer 
og synsing og har lite teoretisk 
forankring.

Før jeg fortsetter vil jeg poengtere at  
hvite tegninger ikke er en feil - det er når 
det blir altfor mye av det at det blir feil.

Er du interessert i å lære om emnet, så 
bør du ta deg god tid når du leser. Man 
kan utnytte kunnskapen, og avle sunne 
pene hunder med hvite tegninger, uten 
at det blir feil farge eller overtegnede 
hunder – og skulle det allikevel bli feil så 
er det lettere å forstå hvorfor.

Først litt genetikk

Mengden av hvitt hos sheltie bestemmes 
av S locus. Med locus menes plasseringen 
av genet på kromosomet. S (Spotting) 
er en mønsterfaktor, som er ansvarlig 
for størrelse og fordeling av de hvite 
tegningene, og ifølge genetikeren 
Clarence Little finnes det minst 4 alleler 
av dette genet. Alleler er forskjellige 
genvarianter av et arveanlegg for samme 
egenskap . De fire allelene for S genet er:

S gir en fullt pigmentert kroppsflate 
uten hvite tegninger (denne antar man 
er utdødd på sheltie, men man vet ikke 
sikkert). SS hunder kan i enkelte tilfeller 
ha veldig lite hvitt ytterst på poter, litt 
hvitt på halen eler en bitteliten flekk i 
brystet, men hovedregelen er null hvitt.

si “Irish spotting” gir noen få hvite 
avtegninger som er klart avgrenset til 
enkelte steder på kroppen, på hale, rundt 
krage, i bryst, på fram-og bakbein (riktig 
tegnet ihht standard). En normalt tegnet 
sheltie uten hvit faktor er stort sett sisi. 

sp “Piebald spotting” har større 
hvite flater. Dette er et vanskelig gen å 
identifisere. Piebald og irish spotting kan 
se ut til å overlappe i fenotype (utseende), 
og piebald kan også se ut til å overlappe 
i fenotype med ekstrem-hvit piebald. Det 
kan se ut som piebald spsp oftest har mer 
enn 50% hvitt, og det hvite krysser ofte 
bak på rumpa.

sw “ekstrem-hvit piebald”  Dette genet 
gir i dobbel dose en uønsket mengde hvitt. 

For S-locus kompliseres forholdene 
ytterligere av at det finnes modifiserende 
gener (”minus-gener”) som nedarves 
uavhengig av mønsterfaktoren. Disse 
medfører mer hvitt enn s-genene forutsier. 

På shelties kjennes i dag kun si, sw og 
trolig også sp (men dette er litt usikkert),  
og både sp og sw kan gi overtegning 
og dermed uønsket mengde hvitt ifølge 
rasebeskrivelsen. Allelene av S genet ser 
ut til å ha ufullstendig dominans, hvilket 
betyr at hunder med genotyp si, sp, 
og  sw kan ha svært ulik mengde hvitt i 
pelsen. Og siden sw og sp som tidligere 
nevnt kan overlappe hverandre i utseende 
så vet man ikke om det er sw eller sp som 
utgjør hvitfaktoren på en hund.

Spotting er en fargemodifiserer som 
påvirker mengden av hvitt på en hund. 

HVITT PÅ SHELTIES
av Reidun Monsholm
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Det er ikke alltid så lett å se på en hund 
at den har hvit faktor. Ofte kan man se 
det på at hunden har større hvit tipp på 
halen enn normalt og/eller hvitt oppover 
lårbuen (fremre del av låret på bakbeinet). 
Men noen ganger kan man slett ikke se 
noe synlig bevis på at hunden bærer hvit 
faktor – de kan ha svært lite hvitt - og 
omvendt; ikke alltid har hunder med 
slike markeringer hvit faktor. Overtegning 
(dvs flekker av hvitt på feil steder på 
kroppen, og i ekstreme tilfeller hvitt på 
hele kroppen) kan man få ved å pare to 
hvitfaktor hunder sammen, og få dobling 
av genet.

Pluss og minus 
modifiseringsfaktorer

Modifiseringsfaktorer øker eller minsker 

graden av hvitt. Det er gen som ikke 
opptrer på egenhånd, men som skaper 
en effekt på et annet gen. Minus 
modifiseringsfaktor reduserer pigment 
(og dermed får fram mer hvitt). Motsatt 
gjelder for pluss modifiseringsfaktor som 
øker andel pigment (og dermed reduserer 
mengden av hvitt).Dette medfører at det 
er veldig vanskelig å forutsi mengden av 
hvitt man kan få i et kull.

Både si, sw og sp kan være påvirket av 
disse modifiseringsfaktorene.

Interessant nok ansees i tillegg merle å 
være et minus modifiseringsgen (gir mer 
hvitt), i tillegg til effekten den utgjør på 
fargen. Det betyr at man gjerne får mer 
hvitt på merle enn på de andre fargene.

Alle disse hundene har korrekte tegninger, men mengden av hvitt varierer kraftig. Ut fra feno-
typen på disse hundene vil jeg anta følgende: De tre øverste har svært lite hvitt, og trolig ikke 
hvit faktor, nr 4 har stor hvit krage, men trolig heller ikke hvit faktor, nr 5 har lite hvitt, men har 
litt hvitt på innsiden av låret, så det er ikke usannsynlig at hun, på tross av lite hvitt, faktisk kan 
ha hvit faktor, nr 6 har store hvite lårbuer og dermed trolig hvitfaktor, det samme gjelder de to 
neste, mens den siste med sin store hvite krage og store hvite bliss ikke har hvite lårbuer og 
dermed trolig ikke har hvit faktor.
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Teoriene kan være feil

Det er andre genetikere enn Little som 
har sagt og ment noe om spotting, og 
det kan være andre gener enn de Little 
har nevnt som er involvert, men det 
kreves mer forskning for å avdekke disse. 
Variasjonen i markeringene gjør det noe 
uklart hvor mange alleler som faktisk 
opptrer på dette locuset, og det kan til og 
med være flere locus involvert, og derfor 
er det vanskelig å diskutere dette temaet 
uten å stå i fare for å ta fullstendig feil.

Hva rasebeskrivelsen sier

Hvite tegninger kan finnes (unntatt hos 
sort & tan) som bliss og krave, på bryst, 
ben og halespiss. Alle, eller noen av, de 
hvite tegningene foretrekkes (unntatt 
hos sort & tan), men mangel på disse 
tegningene anses ikke som feil. Hvite 
flekker på kroppen er meget uønsket.

I den engelske Elaboration of the 
Shetland Sheepdog standard står det i 
kommentarene : “Ganske forståelig har 
de fleste oppdrettere og dommere sine 

egne personlige preferanser ifht farger 
og (spesielt) hvite markeringer. Det 
eneste virkelige problemet oppstår hvis 
personlige preferanser får utvikle seg 
til å bli personlige fordommer, og her 
må dommere alltid være på vakt. Men 
det er alltid grenser for hvilke tegninger 
som aksepteres utfra synspunkt om det 
generelle utseende. Standarden gjør det 
klart at hvite flekker (uansett hvor liten) 
ikke er akseptabelt på kroppen (dvs. på 
ryggen). Tegninger som forstyrrer den 
generelle effekten av “stor skjønnhet” 
kan bare betraktes som et handikap, men 
slike fordommer som, f.eks misbehag for 
et hvitt bliss, en hvit stripe opp hasen, 
en sotet snute på en skygget sobel eller 
rare øyne på en merle, må holdes under 
kontroll når man dømmer.”

Litt historie

Da jeg begynte med sheltie på midten av 
80-tallet så var det stort sett en veldig 
konservativ holdning til hvitt og hvit faktor. 
Mange oppdrettere valgte den trygge 
vei for å unngå overtegning, og dermed 
ble også mange shelties kjedeligere enn 
man kunne ønske. I dag er situasjonen 

sisi   x    sisi

100% sisi

sisi   x    sisw

50% sisi    50% sisw

sisw  x    sisw

25% sisi    50% sisw     25% swsw

sisi     x    swsw

100% sisw

Noen eksempler på kombinasjoner man kan få med paring på hvit faktor (jeg har her valgt sw og 
ikke sp, men prosentene blir tilsvarende) Siden det er så mange faktorer som innvirker på hvitt 
så er det store variasjoner på ulike linjer.

Tispe med bliss fra valp til voksen. Blisset minsker etterhvert som hun blir eldre: 1 uker, 5 uker, 7 
uker, 6 mnd, 1 år. Ved ett års alder har blisset blitt betydelig redusert.
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en helt annen. Fra at man knapt så en 
hund med stor hvit krage eller hvitt bliss 
har situasjonen blitt snudd på hodet, 
og nå er det veldig mange hunder med 
både bliss, krage og hvite lårbuer. Mye av 
holdningsendringen skyldes trolig at man 
har fått mer kunnskap om avl og genetikk, 
men også at man ser at store krager er 
glamorøst og vinner i utstillingsringen.  
Man ser også at det ikke er noen krise 
om det skulle dukke opp en overtegnet 
valp i et kull. De er gjerne de enkleste å 
selge, og så lenge man reduserer prisen 
og ikke selger den til avl og utstilling men 
til ren kosehund så er liksom ingen skade 
skjedd.

Hvitt på shelties

Den vanlige sheltien sisi har altså et kjent 
og godkjent mønster av hvitt på bryst, 

rundt kragen, på beina, haletipp, og noen 
ganger som bliss i hodet, men mengden 
av hvitt er svært variabelt, og mangel på 
krage, bliss eller hvitt på beina er helt i 
orden ifølge rasebeskrivelsen.

Personlig har jeg en liten forkjærlighet for 
store hvite krager og hvite frambein, eller 
i det minste jevne tegninger på beina. 
Jeg vil helst ikke ha ett farget og ett 
hvitt bein, for det forstyrrer helheten for 
meg. Jeg synes å observere at den hvite 
pelsen ofte blir tettere og lengre enn den 
fargede pelsen. Dermed blir pelsen på 
beina tettere og lengre når beina er hvite, 
og de lange håra i nakken blir tettere og 
lengre med en stor hvit krage. Men det 
har ikke så stor betydning annet enn at en 
sheltie med mye hvitt er veldig glamorøs 
i utstillingsringen. Jeg prøver å ikke ha 
altfor mye bliss på mine linjer, men det 

Her ser dere flere eksempler på hvordan bliss blir mindre, og noen ganger forsvinner helt når 
hunden blir voksen. Øverst valpebilde, og under samme hund som voksen.

Overtegnede (feilfargede) hunder i ulike fargekombinasjoner med ulik gradering av overtegning; 
Den første soble og den andre tricolour har det hvite trukket seg over ryggen, og nr 3 er en blue 
merle uten tan (såkalt bi-blue) og 4 en blue merle, og begge er nesten hvite på kroppen (colour-
headed white).
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er ikke fordi jeg ikke liker det. Jeg synes 
bare det er så forstyrrende dersom 
blissene er veldig store eller skjeve, og 
noen dommere har vanskelig for å se forbi 
et stort bliss, og se kvaliteten på hodet. 
Synd, men sånn er det bare.

Hvitfaktor

Hvitfaktor har genotyp sisw eller sisp, 
og viser seg veldig ofte på fenotypen på 
hunden ved at den har hvite lårbuer (altså 
hvitt høyere opp enn hasen på bakbeina). 
For at en hund skal ha hvitfaktor så må 
minst en av foreldrene ha hvitfaktor. Når 
man parer en hvitfaktor hund med en 
annen hvitfaktor hund så vil man ha 25 
% sjanse for å få overtegnede valper, 
men her spiller også som tidligere nevnt 
modifiseringsfaktorene inn.

Hvite bliss og hvite krager

Det er ikke klart hvorvidt spotting har 
innflytelse på hodepigmentering (bliss). 
F.eks kan colourheaded whites ha helt 
rent pigmenterte hoder uten noe form 
for hvitt, og motsatt kan hunder med 
relativt lite hvitt på kroppen ha store 
hvite bliss. Det antas at det er minst en 
annen genserie som har påvirkning på 
hodemarkeringene, i tillegg til pluss og 
minus modifiseringene, som også påvirker 
kroppstegningene. 

Det er altså mulig at hvite bliss/hvite 
krager ikke styres av samme allele som 
hvitfaktor, men jeg vil anta at allelene 
sitter nær hverandre på kromosomet, 
siden disse mønstrene ofte følger 
hverandre (stor hvit krage, hvitt bliss, 
store hvite lårbuer).

Noe man skal være oppmerksom på med 
bliss er at selv om en valp kanskje har 
ganske stort bliss som liten så vil dette 
minske betraktelig ettersom den vokser 
til, og mange bliss vil forsvinne totalt når 
hunden blir voksen.

Overtegning

Ettersom man de senere årene har begynt 
å bli litt modigere i forhold til å pare to 
hvitfaktor hunder med hverandre så har 
man også sett en del mer overtegnede 
hunder enn før, men dette ser ut til å 
variere sterkt på ulike linjer, og enkelte 
hvitfaktor avlshunder produserer svært 
lite overtegnede selv om de ofte blir brukt 
på hvitfaktor partner. En hannhund jeg 
hadde for mange år siden hadde selv 
hvitfaktor, og produserte totalt kun 3 

Her har det hvite blisset trukket seg helt ut til 
kinn og øre og gitt overtegning.

Graden av hvitt kan variere veldig på sheltie, og man kan oppleve fra nesten ikke hvitt til eks-
tremt mye hvitt: f.v nr 1 svært lite hvitt sisi, nr 2 normalt tegnet sisi, nr 3 har hvit faktor sisw, 
nr 4 er overtegnet swsw, og nr 5 er overtegnet colour-headed white swsw. NB. Det er kun de tre 
første som er lovlige tegninger ifølge standarden.
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overtegnede valper, selv etter utstrakt 
bruk på hvitfaktor tisper.

Hvitfaktor hvit (colour-headed 
white)

En hvit sheltie med sobel, tricolour eller 
blue merle hode kan høres spennende 
ut, men er i virkeligheten en ekstremt 
overtegnet hund, og er høyst uønsket. Den 
må ikke forveksles med en hvit (double-
dilluted) merle, altså en hvit sheltie som 
er resultat av dobling av merle gen. 

En hvit sheltie blir ofte betegnes som 
”colorheaded white” men det er altså 
ikke en egen farge, og er ikke anerkjent i 
standarden. Den har genotypen swsw og 
gir en nesten helt hvit sheltie med fargede 
avtegninger på hode og bakkropp. Fargen 
på de fargede avtegningene bestemmes 
av de øvrige pelsfarge-genene (sobel, 
tricolour, blue merle, svart/hvit). Denne 
hvite sheltien har en annen genetisk 
bakgrunn enn ”hvit merle” og har ingen  
sunnhetsproblemer. Som eksempel ble for 
et par år siden en slik tispe her i landet 
paret med en hannhund uten hvitfaktor 
og produserte 6 perfekt tegnede 
(hvitfaktorerte) valper, men slik avl er ikke 
å anbefale, og absolutt ikke  for amatører. 
Hadde det vært så enkelt som at man kan 
pare overtegna hunder bare man bruker 
en hund uten hvitfaktor, og med det få 
100% hvitfaktorerte, så var det jo ikke 
noe problem. Problemet er at man for 
det første ikke vet sikkert hvilke hunder 
som har hvitfaktor, og for det andre 
at penetransen (gjennomslagskraften) 

tydeligvis er svært forskjellig. Dermed er 
det smart å holde seg langt unna paring 
på overtegnede hunder.

Fordeler og ulemper med hvitt

Hvis vi tar ulempene først så er det helt 
klart mer utfordrende å avle på hvitfaktor 
enn å kjøre safe med minst mulig hvitt. 
Risikoen for overtegning og risikoen for å 
få ujevne tegninger er stor. Når man avler 
på hvitfaktor hunder så krever det at man 
setter seg inn i både genetikken, tidligere 
kull på vedkommende hund, og hvordan 
hvitfaktoren slår ut på linjene. 

Men når det er sagt så er det mange 
fordeler med hvitt. Det er pent og veldig 
glamorøst i ringen, har man stor krage så 
ser halsen lenger ut, som tidligere nevnt 
kan det se ut som hvitt hår blir tettere 
og lenger, og med hvite bein så har man 
oftere hvite negler når man skal klippe 
klør. Lite hvitt kan ofte bli litt kjedelig, 
men det kommer an på hvor mye styrke 
det er i den fargen som er. I den engelske 
standardens kommentarer så står det at 
fargen skal være rik og dette er veldig 
viktig. Rik i denne sammenheng vil si at 
fargen skal ha en rik glød. Blir fargen for 
matt og livløs så blir det fort kjedelig.

Min konklusjon blir vel at man ikke trenger 
å være så veldig redd for hvitt, men at 
det bør holdes under kontroll, og man bør 
sette seg grundig inn i stamtavlene og 
genetikken og bestemme seg for hva man 
liker og hva man kan tolerere. Kunnskap 
er alfa og omega i hundeavl.

F.v Nr. 1 er en tricolour valp med overtegning på lår, hale og over ryggen, nr 2 er en sobel valp 
med for stort hvitt bliss og hvitt det ene øret. Tredje bildet er et sobelt valpekull med en overteg-
net valp (i midten).
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Litteratur om fargeavl

Det er ikke mange steder man kan lese 
om fargeavl og genetikk på sheltie, 
men Clarence C. Little’s gamle bok “The 
Inheritance of Coat Color in Dogs” er 
fremdeles interessant, og vel verdt å lese 
om man i det hele tatt kan få tak i den 
nå. Den er gått ut fra forlaget og finnes 
i dag kun på antikvariat og på internett 
som f.eks E-bay. En annen bok som er 
spennende å lese for de med ”mer enn 
normal interesse” for avl er Sharon Lynn 
Vanderlip’s “The Collie - A Veterinary 
Reference for the Professional Breeder”. 
En glimrende bok, men denne kan også 
være vanskelig å få tak i. En tredje bok 
som jeg vil anbefale er Betty Jo McKinney 
og Barbara Rieseberg’s ”Sheltie Talk”. Den 
inneholder ikke mye om fargeavl, men det 
som står er interessant, og boken er ellers 
meget bra, selv om den er amerikansk 
og ikke alt som står der passer på den 
europeiske sheltieavlen. I tillegg kan man 
få kjøpt svenske Per-Erik Sundgrens bok 
”Att lyckas med hundavel”, som har et 
eget kapittel om fargeavl. Denne boken er 
også oversatt til norsk. Det finnes også en 
del artikler om fargeavl i gamle årbøker og 
på internett, men emnet er på langt nær 
forsket nok i, og når det gjelder dagens 
tema ”hvitt” så er veldig mye usikkert, 
ikke alt som er skrevet er riktig, og mye 
er uutforsket. 

Framtiden vil også vise om det som står i 
denne artikkelen er riktig eller ei.

Litteraturhenvisning:

The collie - a veterinary reference for the 
professional breeder, Sharon L. Vanderlip, 
1984, Biotechnical Veterinary Consultants ISBN 
0-9612756-0-X

Sheltie Talk, Betty Jo McKinney / Barbara 
Riesenberg 1985, Alpine Publications Inc  ISBN 
0-931866-17-0

The Inheritance Of Coat Colour In Dogs, 
Clarence C. Little, 1973, Howell Book House 
ISBN 0-87605-621-4

Canine Color Genetics, Sue Ann Bowling http://
bowlingsite.mcf.com/Genetics/ColorGen.html 

Canine Colour genetics, Rio’s Pit Bull Kingdom 
http://www.riospitbull.com/color_genetics.htm

Standard of the Shetland Sheepdog - An 
elaboration, The English Shetland Sheepdog 
Club 1989.
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05.02.2011 
05.02.2011

Norsk Schnauzer Bouvier Klubb Oslo/Akershus 
Vestlisvingen 104 
0969    OSLO
schnauzer-bouvier.oslo-akershus@klubb.nkk.no

110014
Hellerudsletta 

Utstilling 60340545527  05.01.2011

 
06.02.2011 
06.02.2011

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Skrenten 5 
1639    GAMLE FREDRIKSTAD
kurtesp@fredfiber.net

110017
Exporama Hellerud 

Utstilling 64010652578  03.01.2011

 
12.02.2011 
12.02.2011

Norsk Boxerklubb  
Postboks 518 Sentrum 
0105    OSLO
boxer@klubb.nkk.no

110023
Letohallen 

Utstilling 05303094778  16.01.2011

 
12.02.2011 
13.02.2011

Ølen - Etne - Vindafjord Hundeklubb  

5576    ØVRE VATS
olen-etne-vindafjord.hunde@klubb.nkk.no

110024
Ølen 

Utst + LP 32430507183  09.01.2011

 
13.02.2011 
13.02.2011

Norsk Welsh Corgi Klubb  
Postboks 5239 - Majorstuen 
0303    OSLO
welsh.corgi@klubb.nkk.no

110025
Letohallen, Eidsvoll 

Utstilling  14.01.2011

 
19.02.2011 
20.02.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111001
Bø i Telemark 

Utst + LP + AG + AG Hopp  17.01.2011

 
26.02.2011 
27.02.2011

Nordhordland Hundeklubb  
Hella Indre 
5936    MANGER
utstilling@nordhordland-hundeklubb.no

110027
Radøyhallen, Manger 

Utstilling 3632.50.79740  27.01.2011

 
19.03.2011 
20.03.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111002
Harstad 

Utst + LP  14.02.2011

 
09.04.2011 
10.04.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111003
Hordaland 

Utstilling  07.03.2011

 
10.04.2011 
10.04.2011

Norsk Collie Klubb Vestlandet 
Konvalvei 4 
5093     BERGEN
collie.vestlandet@klubb.nkk.no

110068
Vestlandet 

Utstilling  10.03.2011

 
30.04.2011 
30.04.2011

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumsdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

110105
Stavangerområdet 

Utstilling 5010.05.64650  30.03.2011

 
30.04.2011 
01.05.2011

Sør-Rogaland Brukshund-Klubb  
Postboks 5513 Vassåsveien 50
4081    STAVANGER
sor-rogaland.brukshund@klubb.nkk.no

110092
Orre 

Utstilling 32801045072  25.03.2011

 
07.05.2011 
08.05.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111004
Kristiansand 

Utst + LP + AG + AG Hopp  04.04.2011

 
14.05.2011 
15.05.2011

Norsk Collie Klubb  
Haresvingen 4 
1914    YTRE ENEBAKK
collie@klubb.nkk.no

110138
Østlandet 

Utstilling  14.04.2011

 
21.05.2011 
22.05.2011

Sunnmøre Hundeklubb  
Postboks 444 
6001    ÅLESUND
sunnmore.hunde@klubb.nkk.no

110146
Ålesund 

Utst + LP + AG + AG Hopp 3900.06.76350  24.04.2011

 
21.05.2011 
21.05.2011

Hammerfest Og Omegn Hundeklubb  
Box 542, Sentrum 
9615    HAMMERFEST
kjersti@fikas.no

110152
Hammerfest 

Utst + LP + AG + AG Hopp 49102054430  24.04.2011

Terminliste UTSTILLINGER 2011
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22.05.2011 
22.05.2011

Vest-Finnmark Fuglehundklubb  
Box 542, Sentrum 
9615    HAMMERFEST
kjersti@fikas.no

110159
Hammerfest 

Utst + LP + AG + AG Hopp 49102054430  24.04.2011

 
28.05.2011 
28.05.2011

Trøndelag Selskapshundklubb  
Hanne B Husby Løkli
7288    SOKNEDAL
hberihus@online.no

110188
Trondheim 

Utstilling 78780546726  02.05.2011

 
29.05.2011 
29.05.2011

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumsdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

110207
Gullvåg Camping 

Utstilling 5010.05.64650  29.04.2011

 
04.06.2011 
05.06.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111005
Drammen 

Utst + LP + AG + AG Hopp  02.05.2011

 
11.06.2011 
12.06.2011

Røros Hundeklubb  
Postboks 148 
7361            RØROS
roros.hunde@klubb.nkk.no

110249
Røros 

Utst + LP + AG + AG Hopp 4280-05.38275  10.05.2011

 
18.06.2011 
18.06.2011

Gauldal Hundeklubb  
v/Kari L. Riise Karsevn. 11a
7340    OPPDAL
post@risberget.net

110298
Oppdal 

Utstilling 4266.38.73509  20.05.2011

 
18.06.2011 
19.06.2011

Sandefjord Hundeklubb  
Postboks 90 
3201    SANDEFJORD
sandefjord.hunde@klubb.nkk.no

110299
Sandefjord 

Utst + LP + AG + AG Hopp 16382614643  18.05.2011

 
18.06.2011 
18.06.2011

Kirkenes Og Omegn Hundeklubb  
Postboks 335 
9915    KIRKENES
kirkenes.hunde@klubb.nkk.no

110295
Kirkenes 

Utst + LP 0530 18 59750  20.05.2011

 
19.06.2011 
19.06.2011

Oppdal Hundeklubb  
Postboks 32 
7341    OPPDAL
post@risberget.net

110303
Oppdal 

Utstilling 4266.38.73509  20.05.2011

 
25.06.2011 
25.06.2011

Salten Brukshundklubb  
Postboks 48 
8001    BODØ
Utstillingsgruppa@sbhk.no

110317
Bodø 

Utst + LP 05300844431  25.05.2011

 
26.06.2011 
26.06.2011

Norsk Schnauzer Bouvier Klubb Nordland 
Haakon 7's Gt 38 
8003    BODØ
schnauzer-bouvier.nordland@klubb.nkk.no

110330
Bodø 

Utstilling 45092321367  29.05.2011

 
02.07.2011 
03.07.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111006
Trondheim 

Utst + LP + AG + AG Hopp  30.05.2011

 
08.07.2011 
09.07.2011

Ytre Helgeland Hundeklubb  
Nyland Ytre 
8890    LEIRFJORD
ytre.helgeland.hunde@klubb.nkk.no

110355
Sandnessjøen 

Utst + LP 45161663208  11.06.2011

 
09.07.2011 
10.07.2011

Vestnes Hundeklubb  
Kjellneset 
6390    VESTNES
vestnes.hunde@klubb.nkk.no

110362
Vestnes 

Utst + AG 9651.63.07231  09.06.2011

 
16.07.2011 
16.07.2011

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

110366
Saltstraumen Camping 

Utstilling 5010.05.64650  16.06.2011
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30.07.2011 
30.07.2011

Karmøy Hundeklubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
karmoy.hunde@klubb.nkk.no

110388
Karmøy 

Utstilling 33611338150  26.06.2011

 
30.07.2011 
31.07.2011

Moss Og Omegn Hundeklubb  
Postboks 267 
1502    MOSS
moss.hunde@klubb.nkk.no

110382
Mosseområdet 

Utstilling 1080.18.18701  30.06.2011

 
31.07.2011 
31.07.2011

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
msterri@bluezone.no

110389
Karmøy 

Utstilling 33611338150  26.06.2011

 
05.08.2011 
05.08.2011

Norsk Cavalierklubb  
Mjånesstubben 6 
8370    LEKNES
e.haraldsvik@c2i.net

110393
Leknes 

Utstilling 45801271034  03.07.2011

 
06.08.2011 
06.08.2011

Vestvågøy Hundeklubb  
Leirelvveien 9 
8372    GRAVDAL
vestvagoy.hunde@klubb.nkk.no

110397
Leknes 

Utst + LP + AG + AG Hopp 45801146159  03.07.2011

 
06.08.2011 
06.08.2011

Norsk Tibetansk Terrier Klubb  
Buvang 
1954    SETSKOG
tibetansk.terrier@klubb.nkk.no

110394
Nesbyen 

Utstilling 05401915879  03.07.2011

 
07.08.2011 
07.08.2011

Norsk Myndeklubb  
Granittveien 11 
3070    SANDE I VESTFOLD
a.g.k@online.no

110405
Nesbyen 

Utstilling 5401915879  03.07.2011

 
07.08.2011 
07.08.2011

Vågan Hundeklubb  
Åsveien 9 
8300    SVOLVÆR
vagan.hunde@klubb.nkk.no

110406
Leknes 

Utstilling 64330505573  07.07.2011

 
13.08.2011 
14.08.2011

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumsdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

110415
Osloområdet 

Utstilling 5010.05.64650  14.07.2011

 
20.08.2011 
21.08.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111007
Oslo 

Utst + LP + AG + AG Hopp  18.07.2011

 
20.08.2011 
20.08.2011

Norsk Collie Klubb  
Haresvingen 4 
1914    YTRE ENEBAKK
collie@klubb.nkk.no

110434
Østlandet 

Utstilling  20.07.2011

 
27.08.2011 
27.08.2011

Tromsø Hundeklubb  
Postboks 5079, Tromsdalen 
9283    TROMSØ
utstilling1@tromso-hundeklubb.no

110458
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG Hopp 64200559787  26.07.2011

 
28.08.2011 
28.08.2011

Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark 
Movik 
9022    KROKELVDALEN
nkktromsfinnmark@nkk.no

111011
Tromsø 

Utst + LP + AG + AG Hopp  25.07.2011

 
03.09.2011 
03.09.2011

Steinkjer Hundeklubb  
Postboks 26 
7671    INDERØY
steinkjer.hunde@klubb.nkk.no

110475
Steinkjer 

Utstilling  12.08.2011

 
03.09.2011 
04.09.2011

Narvik Trekk- Og Brukshundklubb  
Postboks 91 
8502    NARVIK
narvik.trekk-brukshund@klubb.nkk.no

110474
Narvik 

Utst + LP + AG + AG Hopp 45201497950  03.08.2011

 
03.09.2011 
03.09.2011

Klubben For Større Selskapsh. Raser  
Åmotveien 140 
3408    TRANBY
kss@klubb.nkk.no

110465
Østlandsområdet 

Utstilling  15.08.2011



4/1064

Utstillinger for Shetland Sheepdog   - 2011

Skrevet ut: 22.10.2010 15:28:29 Side 4 av 5

Dato Arrangør/Pmld.adr UTID/Sted Arrangement Type Kontonr. Pmld.frist
 
03.09.2011 
03.09.2011

Norsk Berner Sennenhundklubb Troms 
Skytterstien 3 A 
9022    KROKELVDALEN
yanabo@online.no

110467
Narvik-Området 

Utstilling 15031193610  03.08.2011

 
04.09.2011 
04.09.2011

Gudbrandsdal Hundeklubb  

2640    VINSTRA
gudbrandsdal.hunde@klubb.nkk.no

110492
Hundorp 

Utstilling 05363278207  07.08.2011

 
04.09.2011 
04.09.2011

Norsk Leonberger Klubb  
Fjeldsgård 
4646    FINSLAND
leonberger@klubb.nkk.no

110491
Østlandet 

Utstilling  08.08.2011

 
10.09.2011 
10.09.2011

Norsk Collie Klubb Rogaland 
Skeibakken 52 
4306    SANDNES
collie.rogaland@klubb.nkk.no

110500
Rogaland 

Utstilling 32046800361  10.08.2011

 
10.09.2011 
11.09.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111008
Rogaland 

Utst + LP + AG + AG Hopp  08.08.2011

 
17.09.2011 
17.09.2011

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
lhasaapso@klubb.nkk.no

110508
Mossehallen 

Utstilling 6401 06 52578  14.08.2011

 
17.09.2011 
17.09.2011

Bjerkvik Hundeklubb  
Lapasvn 14 
8530    BJERKVIK
bjerkvik.hunde@klubb.nkk.no

110618
Sortland 

Utst + LP + AG + AG Hopp 45200718627  19.08.2011

 
18.09.2011 
18.09.2011

Norsk Chihuahuaklubb  
Lyngvn 19 
1890    RAKKESTAD
chihuahua@klubb.nkk.no

110522
Mossehallen 

Utstilling 15031330456  14.08.2011

 
18.09.2011 
18.09.2011

Sortland Hundeklubb  
Postboks 395 
8401    SORTLAND
sortland.hunde@klubb.nkk.no

110511
Sortland 

Utst + LP + AG + AG Hopp 0530 07 59175  19.08.2011

 
24.09.2011 
25.09.2011

Bergens Selskaps- Og Brukshundklubb  
Postboks 6 Sandsli 
5861    BERGEN
bsbk@klubb.nkk.no

110543
Bergen 

Utst + LP 95216645740  29.08.2011

 
25.09.2011 
25.09.2011

Norsk Collie Klubb Vestlandet 
Konvalvei 4 
5093    BERGEN
collie.vestlandet@klubb.nkk.no

110530
Vestlandet 

Utstilling  24.08.2011

 
01.10.2011 
01.10.2011

Norsk Dobermann Klub  
Pb 953 Sentrum 
0104    OSLO
dobermann@klubb.nkk.no

110553
Letohallen, Eidsvoll 

Utstilling 39103950663  01.09.2011

 
02.10.2011 
02.10.2011

Norsk Pinscherklubb  
Tømtevn 143 
2013    SKJETTEN
pinscher@klubb.nkk.no

110555
Letohallen 

Utstilling 92352505899  05.09.2011

 
08.10.2011 
09.10.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111009
Hamar 

Utst + LP + AG + AG Hopp  05.09.2011

 
22.10.2011 
22.10.2011

Norsk Miniatyrhund Klubb  
Haglundvegen 14 
1925    BLAKER
miniatyrhund@klubb.nkk.no

110566
Letohallen 

Utstilling  19.09.2011
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23.10.2011 
23.10.2011

Norsk Miniatyrhund Klubb Oslo/Akershus 
Ringvegen 30 
2050    JESSHEIM
miniatyrhund.oslo-akershus@klubb.nkk.no

110567
Letohallen 

Utstilling  19.09.2011

 
29.10.2011 
30.10.2011

Norsk Dalmatiner Klubb Distr. Kont. Oslo 
Mobakken 2 
1358    JAR
dalmatiner.oslo@klubb.nkk.no

110569
Letohallen 

Utstilling  29.09.2011

 
30.10.2011 
30.10.2011

Norsk Lhasa Apso Klubb  
Nylandvegen 19 
4275            SÆVELANDSVIK
lhasaapso@klubb.nkk.no

110572
Letohallen, Eidsvoll 

Utstilling 64010652578  29.09.2011

 
05.11.2011 
06.11.2011

Norsk Collie Klubb  
Haresvingen 4 
1914    YTRE ENEBAKK
collie@klubb.nkk.no

110575
Østlandet 

Utst + LP  06.10.2011

 
12.11.2011 
13.11.2011

Kongsberg Hundeklubb  
Postboks 106 
3602    KONGSBERG
utstilling@kongsberghundeklubb.net

110580
Kongsberg 

Utstilling  13.10.2011

 
12.11.2011 
13.11.2011

Fitjar - Stord Hundeklubb  
Postboks 570 
5403    STORD
fitjar-stord.hunde@klubb.nkk.no

110578
Stord 

Utst + LP + AG + AG Hopp 3546 29 01060  15.10.2011

 
12.11.2011 
13.11.2011

Orkdal Hundeklubb  
Postboks 26 
7321    FANNREM
jsaethr@online.no

110579
Orklahallen 

Utstilling 42701353719  15.10.2011

 
26.11.2011 
27.11.2011

Norsk Kennel Klub  
Postboks 163, Bryn 
0611    OSLO
info@nkk.no

111010
Lillestrøm 

Utst + LP + AG  24.10.2011

 
10.12.2011 
10.12.2011

Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
Saksumdalsvegen 750 
2608    LILLEHAMMER
tangnes@online.no

110589
Tomb - Råde 

Utstilling 5010.05.64650  10.11.2011

 
29.12.2011 
30.12.2011

Norsk Dobermann Klub  
Pb 953 Sentrum 
0104    OSLO
dobermann@klubb.nkk.no

110590
Letohallen, Eidsvoll 

Utstilling 39103950663  29.11.2011

 

God jul !
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gamle 
STJERNER

Int Nord Uch
Thoco’s Little Image Lover

(Int Nord Uch NordV-81 Ingleside Copper Image ex Nord Uch Thoco’s Indian Image) 
“Shari”

Født:  	   05.10.1982

Oppdr:     Brit-Unni og Rolf Bolgnes

Eier:  	    Brit-Unni og Rolf Bolgnes

Utstilling:  Internsjonal Nordisk 
	    Utstillingschampion
	    5 cert, 
	    3 cacib 
	    26 norske ck

Det hele startet i 1970. Da fikk vi vår 
første sheltie, et nydelig nøste som var 
født i Arendal. Da hun kom til Trondheim 
fantes det ca 13 stykker av rasen i begge 
Trøndelagsfylkene til sammen, og mange 
lurte på om vi hadde en rev i band!  

Utstilling var ukjent for oss, men vi ble da 
med, og da Sheeba gjorde det bra ble vi 
bitt av hundegalskap!   Sheeba ble i 1975 
paret med en svensk/finsk Ch Båvenhills 
Frank.  Fra dette kullet beholdt vi en tispe, 
N SF ch Thoco’s Sugar Baby «Sugar» Hun 
ble senere paret med N.Ch Monkreddan 
Super Boy.   Fra dette kullet fikk vi en 
stjerne sett med utstillingsøyne, nemlig 
Thoco’s Indian Image »Sandie» Henne 
fikk vi mye moro med i utstillingsringen.

I 1981 hadde Norsk Collieklubb utstill-
ing i Trondheim og da ble hun utstillin-

gens beste hund, og da det ble arrangert 
utstilling i Molde for første gang ble hun 
BIS.  Gjett om vi var kry !

Så vidt vi vet var hun også den første 
norskoppdrettede Shetland Sheepdog 
tispe som oppnådde tittelen Nordisk 
Champion.  Fra hennes kull i 1982 et-
ter Int.Nord Ch NordV-81 Ingleside Cop-
per Image beholdt vi Thoco’s Lucky Luke 
”Luke”(3cert) og THOCO`S LITTLE 
IMAGE LOVER »Shari» som vi skulle få 
mye glede av.  Hun var den fødte utstill-
ingsstjerne!  Sine 2 første NKK cert og 
BIR fikk hun i løpet av en uke 9 måneder 
gammel, og da hun fylte 10 måneder had-

Fire generasjoner: N Sf Uch Thoco’s Sugar 
Baby, datter Nord Uch Thoco’s Indian Image, 
datterdatter Int Nord Uch Thoco’s Little Image  
Lover og oldebarn N Uch Thoco’s Unique Image
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Int Nord Uch Thoco’s Little Image Lover

de hun 3 x cert og BIR, 2 gitt av spesial-
dommere. 

Om hun ikke vant lå hun så og si alltid i 
toppen, og 20 mnd gammel fikk hun cert 
og cacib og ble Norsk Champion på NKKs 
utstilling i Narvik. Dommer var Helge Lie.   
En uke etter deltok vi på utstiling i For-
ssa, Finland, og der ble det også cert og 
cacib og Finsk Championat.  Hun hadde 
tidligere vært på utstilling i Timrå, Sverige 
og fått cert og cacib så nå i en alder av 20 
måneder hadde hun samme tittel som sin 
mor – nemlig Nord.Ch.

Sin aller største seier hadde hun (og 

Hanne) på NKKs utstilling i Tromsø i 1985 
for dommer Douglas Appelton. Der fikk 
hun CACIB, BIR og 1.BIG og fikk en di-
ger tinnbolle!  Etter dette kunne hun, som 
første norskoppdrettede tispe smykke 
seg med tittelen INT.NORD.UCH . Det var 
mange som ønsket seg Shari og vi fikk 
forespørsler fra anerkjente oppdrettere 
fra inn og utland om å få kjøpe henne – 
men Shari var ikke til salgs.

Som veteran var hun med til Sverige på 
en inoffisiell utstilling i regi av SSSK med 
omkring 100 shelties. Madeleine Lund 
dømte, og jammen ble hun dagens beste 
hund også der som pensjonist.
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At vi også hadde både BIR og BIM valp 
gjorde at vi hadde en fantastisk dag.

Shari hadde flere valpekull med til sam-
men 16 valper, og av hennes avkom som 
ble utstilt gjorde disse det svært bra i 
ringen hvor åtte ble champions…
Etter CH Moorwood Copper Lustre: 
Int. Nord Ch Thoco`s Quartermaster,  
N.CH Thoco`s Qualle Quickstep 

Etter Ch Shelfrect Stroller:
N.CH Thoco`s Uplander,  
N.CH Thoco`s Unique Image, (mor til 
N.uch Thoco’s Zodiac) `
N.CH Thoco Velvet Doll, 
S.N.CH Thoco`s Victorian Style, (mor til 
Est.Ch Thoco’s Napoleon)
SUCH Thoco`s Vanity Fair (mor til NordCh 
Maribell’s Reet Petite, Such Nuch Mari-

bell’s Rosalee)
S.N.Ch Thoco`s Buccaneer (flere ch 
avkom)

Shari har hatt stor betydning for vårt opp-
drett, men like så mye i Sverige gjennom
Ch Thoco’s Buccaneer : (kennel Westpark 
og i en periode utlånt til kennel Eastdale)  
hvor vi spesielt kan nevne hans avkom 
Int N.S Ch Westpark Gracia , S.N ch Mas-
cot, SCh Eastdale Delightful Dream, SCh 
Middle Garden’s Lady og S&NCh Surfings 
Barbie Socks.

Til høyre: barn N Uch Thoco’s Uplander, S N Uch 
Thoco’s Victorian Style, Thoco’s Qualle Quick-
step, S Uch Thoco’s Vanity Fair, N Uch Thoco’s 
Unique Image, N Uch Thoco’s velvet Doll, S 
N Uch Thoco’s Buccaneer, barnebarn N S Uch 
Westpark Gracia

Det legendariske V-kullet

Oppretterklasse NSSK 1986 
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sette, Noelle og Napoleon alle etter Ch 
Thoco’s Victorian Style og CH Thoco’s 
Buccaneers datter Westpark Gracia.

Int . N Such Westpark Gracia fikk følgen-
de certavkom: Thoco’s Such a Jackpot, 
Thoco’s Seraphina, Thoco’s Xantia, Nuch 
Thoco’s Xandra samt Thoco’s Wellington. 
Thoco’s Wellington hadde 9 cert og man-
glet kun “storcertet” på å bli Nord.ch.

På sine gamle dager skulle Shari være på 
Oppdal hos Wigdis Tøndel Aune mens vi 
var på sommerferie, og der ble hun – og 
levde som en dronning helt til siste slutt 
i 1995.

Shari var stilt 39 ganger i Norge og opp-
nådde 5 cert, 3 cacib og 26 norske ck.
Ellers så er det verd å nevne at hun og 
datteren S Nuch Thoco’s Victorian Style 
har hver sin helside i Maurice Bakers bok 
”Shetland Sheepdog Today” som ble utg-
itt på Ringpress forlag i 1988.

Vi kan vel trygt si at Shari var en fantas-
tisk tispe som har satt spor hos oss og hos 
Wigdis Tøndel Aune…..

Ch Thoco’s Vanity Fair bodde hos Kennel 
Maribell og fikk to championavkom. Ch 
Thoco’s Victorian Style ”Vicke” var også 
solgt til Sverige men kom tilbake til oss 
etter en tid. Hun var mor til Thoco’s Hol-
lyhock som ble stammor for kennel Oh-
inima i Sverige.

Av Sharis barnebarn har vi i kennel Thoco 
hatt glede av kullsøskene Thoco’s Noi-
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Kennel Lythwood
8 generasjoner champion hannhunder !

På Mid Western Shetland Sheepdog Clubs utstilling 30.oktober ble det delt ut “Certifi-
cate of outstanding achievement” til Phyllis og Derek Rigby, Kennel Lythwood for den 
store bragden å ha oppdrettet hele 8 generasjoner champion hannhunder, til og med 
eid og stilt av oppdretter. Dette er en bragd som trolig ikke har noe sidestykke i 
Storbrittania uansett rase, og virkelig noe å ta av seg hatten for. Vi gratulerer !!!

Ray Grice og Margaret Dobson overrekker diplomet til Phyllys og Derek Rigby, kennel Lythwood

Åtte generasjoner shetland sheepdog champion hanner oppdrettet hos kennel Lythwood. 
Bak fra venstre, Lythwood Sacha JW (Ch 2006), Lythwood Steptoe (Ch 1991), Lythwood Saga (Ch 
1980), Lythwood Spruce (Ch 1981), Lythwood Scrabble (Ch 1986) og foran fra venstre: Lythwood 
Scooby Doo (Ch i 2010) , Lythwood Brandy Snap (Ch 1973) og Lythwood Shalako (Ch 2002).
Fotomontasje. Copyright: AJ Lie.
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Sakset fra Blad 3-93

Hund på blå resept 
(Aftenposten 12.06.93)

Hund, katt, marsvin - ja selv 
gullfisk kan holde deg friskere 
enn du ellers ville vært - og gi 
deg et lengre liv. Kjæledyr har 
stor betydning for menneskers 
helse.

Helst skal det være noen med pels; et dyr 
som er godt å stryke på, men også fugler 
og akvariefisk virker psykisk beroligende.

Undersøkelser av dyrs betydning for men-
neskers helse har gitt oppsiktsvekkende 
resultater.

Kjæledyr hjelper oss å bli fortere friske 
etter sykdom. En undersøkelse i USA vis-
er at pasienter som har kjæledyr trenger 
færre legebesøk og mindre medisiner 
enn de som ikke har dyr, sier dr. Dennis 
Turner. Han er en av verdens ledende ek-
sperter på forholdet mellom mennesker 
og dyr, og har nylig vært i Oslo for å holde 
foredrag om kattens adferd og forhold til 
mennesket.

Allerede i 1977 påviste en amerikansk 
lege at under ellers like forhold lever 
hjerteinfarktpasienter lengre hvis de 
har et kjæledyr. Vi behøver ikke klappe 
dyrene for at de skal ha beroligende 
virkning på oss, det er nok at de er til 
stede. Virkningen er imidlertid størst når 
dyr og mennesker kjenner hverandre, har 

et personlig forhold. Et fremmed dyr blir 
ikke det samme.

Selvsagt hjelper kjæledyr bare hvis du er 
glad i dyr og vant med dyrehold.

Livsinnhold
Et kjæledyr kan også bidra til å bekjempe 
apati og strukturere hverdagen, f.eks når 
man har mistet sin livspartner. Dyr som 
må luftes og mates minner oss på tiden, 
og kan minne eldre på at de selv må 
spise. Dr. Turners historie fra et hjem for 
alvorlig syke i Zürich viser hvor mye dyr 
kan bety for livskvaliteten:

- Direktøren for pleiehjemmet anskaffet 
to kattunger til en av etasjene. Det var 
rørende å se hvilken interesse kattene 
vakte hos pasienter som bare ventet på 
å dø. Selv jeg som kun var konsulent for 
eksperimentet fikk brev fra pårørende 
som takket for at deres kjære hadde fått 
et nytt livsinnhold i sin siste levetid. Nå 
vurderer pleiehjemmet å anskaffe flere 
dyr -

Her i landet er det foreløpig liten interesse 
for dyrs virkning på mennesters helse. 
Det mener i alle fall Bjarne Braastad. Han 
er førsteamanuensis ved Norges Land-
brukshøyskole på Ås, med etologi, el-
ler læren om dyrenes adferd, som fag. 
Braastad leder organisasjonen “Dyrene 
og vi”, der formålet er å bedre forhold-
et mellom mennesker og dyr gjennom 
forkning. Siden stiftelsen for tre år siden 
har “Dyrene og vi” delt ut midler til en 
rekke prosjekter, men foreløpig har ingen 
vært opptatt av sammenhengen mellom 
kjæledyr og helse.

I utlandet er derimot interessen stor, for-
teller Braastad. En studie av 6000 men-
nesker i Australia viser at mennesker som 
har kjæledyr har lavere blodtrykk, lavere 
kolesterolnivå og dermed mindre risiko 
for å få hjerteinfarkt, sammenlignet med 
andre.
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Foto: Jostein Tostrup

I USA har man beregnet hvilken virkning 
det ville hatt på det årlige antall dødsfall 
dersom alel hadde hatt kjæledyr. Overført 
til Norge ville tallene betydd 5-600 færre 
dødsfall i året.

Selvsagt er det urealistisk at alle skal 
ha kjæledyr, sier Braastad. Enkelte 
liker ikke dyr, andre er allergiske. Tal-
lene sier likevel mye om hva kjæledyr 
kan bety - helst burde man vel fått 
hund eller katt på blå resept ! 
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For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen eller Torill Johannessen,  
telefon: 69 28 49 22 / 69 28 03 61  E-mail:  p-rilatt@online.no

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse  	 400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse  	 600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene): 
Helsides annonse 	 350,- pr. annonse, totalt 1400,- for 1 år 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 )
innen fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. januar. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,-

Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 
Gamle medlemsblad Forrige år -  
kr. 10,- pr. blad. 

DVD med den engelske rasestandarden 
- kroner 135,- inkl porto.

Valpepakke
Nøkkelring 
Bilrutemerke (2-sidig)
Skilt
Børste (bilde) 

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- Med sheltiemotiv i farger - kroner 30,-
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-
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Annonser:

To som kikker på pølse	  Foto: Bent Ulleland
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Hilde og Arne Løland
Tlf: 51 65 18 92   Mail:  arne.loland@lyse.net
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E-post:josteintostrup@hotmail.com    Web: www.belmara.net

Belmara's Hecate Enthroned

Vårt nye håp. Vist fem ganger på 
valpeshow med resultatet 4 x BIR 
og 1 x BIM. Vist en gang i junior 

med 1JKK og CK. 

Korse jubler for et nytt år med 
nye muligheter og vi ønsker våre 
venner fra nord til sør en god jul 

og et godt nytt år. 

Foto: Sofie Vega Wollbraaten
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Oddbjørg Hoem og Odd Engeseth
6265 Vatne   Tlf. 70 21 30 91
Web: http://home.online.no/~od-torbj/

Vår herlige Bella (Chesslike Bella Donna) 4 cert 
i sameie med Reidun Monsholm

 
Vi ønsker alle god jul og godt nytt år ! 

RM



4/10 79Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

RM

Vi ønsker alle venner og valpekjøpere en god jul og et godt nytt år !

Vår nye hannhund
Chesslike Dreamweaver

“Lasse” 10 uker
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 Årets Oppdretter 2008 og 2009! 

www.crofts.no 

Arnhild Carlsen:  netcat@crofts.no  Tlf. 93063809 
Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 51688249 
Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 38139637 

 Croft`s Killer Queen “ Thelma” 
(N DK uch Croft`s Brown Sugar x PW07 Croft`s Roll Over Lay Down) 

Eier: Arnhild Carlsen  

Kennel Croft ønsker alle venner og valpekjøpere 
God Jul og  Riktig Godt NyttÅr!!!!! 
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Harald og Sigrun Bjerkevoll
Tlf. 71 18 99 59 - Epost: hasimo@online.no - Web: www.hasimo.org

Hasimo’s Dream Design “Alice” 
(Int GB FR NO FI Uch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling ex NO Uch Lyngvetun’s Dame Emma)

Fv. Hasimo’s Frontrunner, Hasimo’s Freelancer, Hasimo’s Fairytale, 
Hasimo’s Fascinating Glow og Hasimo’s Faithful Love 

(Leeland Copper Coin ex N Uch Lyngvetun’s Dame Emma)
 
Vi vil ønske alle våre valpekjøpere og sheltievenner en 

riktig God Jul og Et Godt Nytt År
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

RM
N Uch  N AG ch Ingivito’s Dixie

Vår første egenoppdrettede champion
Cert, 2.btk og championat på NKK Hamar 10 år gammel
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Kathrin og Knut-Inge Johansen - Tlf:  47 25 96 57  

nytrehaugen@hotmail.com  www.kathimer.net/

Vi i Kennel Kathimer ønsker alle en 
RIKTIG GOD JUL !

Og et GODT NYTT ÅR !
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Elvy Simonsen  Tlf: 95 80 53 39, Email: elvy-si@online.no

Vårt nye håp for fremtiden: 
Kelroe`s Storm Of Eden ”Flash” 9,5 mnd på bildet.  
Utstillingsresultater til nå:
Som valp: 3xBIR, 2xBIM, 1x2.BHK
Junior: 1JKK m/HP

Vi ønsker våre sheltie-venner i Norden en riktig 
God Jul og et Godt Nytt År med nye muligheter.
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Aktive Shetland Sheepdogs - Vi har ærespremie i oppdrett

Trude og Morten Holmen, Lille Breivik, 5307 Ask
E-mail: vi-m-hol@online.no Tlf: 56 15 08 75 http://home.online.no/~vi-m-hol/

Krohnegården’s Sol-Li-Mi på kombinert Agility og sommerferie på sørlandet. 
 

Li er datter av N AG Ch Krohnegården’s Bamse Brakar, som er  tredje 
generasjon Agilitychampion. Hennes mor er N U Ch Snabswood Sol. 

God jul og 
godt nyttår 

til alle !
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Leeland New Wish “Toya” (Leeland Copper Coin ex Leeland Make A Wish)
er 8.generasjon Leeland etter vår N Ch Sumburgh Witch Hazel

som vi importerte fra England i 1976

1971-2010: Eiere/oppdrettere av 75 certvinnere hvorav 51 champions

God Jul og Godt Nytt År
ønskes alle våre venner i inn- og utland

Vi har leilighetsvis valper til salgs eller for fóravtale
Til avl: Hanner (sobel og tricolour) øyenlyst uten anmerkninger og HD-røntget fri

Leeland New Wish
7 mndr

(Foto: Fie Wollbraaten)
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N UCH IMAFERRARI’S WALK THE RAINBOW
Oppdretter: Ingrid M Pettersen, Kennel Imaferrari
Eier: Liv Aastad

Rikke startet sin champion “karriere” med BIM på Støren 28.august og 

BIR 4BIG på Vinstra 5.september

Vår kjære oppdretter og venninne Ingrid M. Pettersen måtte gi tapt for kreftsykdommen 
og døde så alt for tidlig den 20.august. 
Vi savner henne masse og lyser fred over hennes minne.

Liv og Kathe	

			      			               www.lettblanding.com

God Jul
og

Godt Nytt År



Hederspriser i avl og oppdrett

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

Ønsker alle valpekjøpere, forverter og 
sheltievenner God Jul og Godt Nyttår!

Lyngvetun’s My Fair Lady
(Imaferrari’s Mayday Mayday ex Lyngvetun’s Famous  

Ferrari)
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Finn Helge Olsen  tlf. 33 39 69 64 E-post: mainland@online.no Web: home.online.no/~mainland/
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Tlf. 61 25 46 02  e-post: tangnes@online.no  Web: home.online.no/~tangnes

Mellsjøhøgda’s 
Wanna Be Special

(Nord Uch Mohnesee Mario 
At Thoco’s x Mellsjøhøgda’s 

So Special)

“Mira”
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Http://www.minnlett.com 
Email:  minnlett@online.no

  

Irene Mjelde, Haukaneset, 5652 Årland - Tlf: +47 56588767 - Mob: +47 92406073

Minnlett’s Really Unique  
(Fairyhome’s Saturday Night Fever og Minnlett’s Classic Dream)

Ønsker dere alle en riktig god jul og et godt nytt år !
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Playtime’s Nice Enough og Ingivito’s Magic Moonbeam

God jul og og godt nytt år 
ønskes alle våre venner og valpekjøpere

Hildegunn Solberg Nes  E-post: hildegunn.nes@c2i.net  www.nezmarka.com

RM



4/09 95Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn 14, 8400 Sortland  
Tlf (+47) 46 93 10 12  northsheltie@vkbb.no    www.northsheltie.com

North Sheltie's The Rose "Mina" 
(SE N Uch Fairyhome’s Flash Dance og North Sheltie’s Memphis Belle)

e. Anne Haugstvedt og Ann Tove Halvorsen

Født 07.06.2010



4/0996

ORMØYTOPPEN SHETLAND SHEEPDOGS

Wenche Vikøren og Jan Oftedal
wenche.vikoren@lyse.net     Tlf. 99260839 / 90837425

Evad Dreamstone of Locharen x Oddeskogen`s Golden Rose

Vi ønsker alle gode hundevenner 
en riktig God Jul 

og 
et Godt Nytt År !
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Inger Krogstad
Email: orreknuppen@online.no  Web: home.online.no/~ik-kr/  

Tlf. 61 22 06 61 og mob. 905 04 848
Ny adresse er : Svatsum Øverbygd 282, 2657 SVATSUM

Jeg ønsker dere 
alle en 

god jul og 
et riktig 

godt nytt år!
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RM



Oppdrett av Shetland sheepdog 

 
Gunn og Maiken Randeberg

E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

 
Scarlet-Red’s Wally og Scarlet-Red’s Whitney 

Imaferrari’s Mayday Mayday ex Lyngvetun’s Just  A Scarlet Design 

Ønsker alle valpekjøpere,
forverter og sheltievenner

en riktig god jul
og et godt nytt år.
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Laila og Bjørn Lauritzen, Tynset

Ingrid Gullvik og Fred Frivåg, Sortland
Tlf  91825441 / 95765572     www.st-kildas.com

Can Us N Ch Ha-Dar Newsworthy har i 2010 gått til 6x BIR, 6X BIG, 1x BIS, 2X BIS 2 og 2X BIS 3.
 
St.Kilda`s All Dollars No Sense har også hatt en fin sesong med 2 cert, BIR, BIG, BIS og BIM.
N S Ch VEW-10 St.Kilda`s Divine Heritage har blitt både BIR og BIM, BIR Veteran, BIS Veteran og 
Veteran Europavinner i  2010, og er dermed Crufts-kvalifisert i 2011.
Vår siste import JEW Macdega Revelry har hatt en flott debut i Norge i 2010 med 4 cert, BIR, BIG og 
Junior Europavinner 2010 med Cruftskvalifisering 2011.
 
Kennelen har gått 3 ganger til BIS Oppdrett, 2 ganger til BIS 2 Oppdrett, og en BIS 3 Oppdrett.
 
Vi gratulerer samtidig Fin Ch St.kilda`s Heart Of Gold med Championatet,  JEW-10 St.Kilda`s 
Dealers Choice som Junior Europavinner-10, St.Kilda`s Sunshine Delight og St.Kilda`s American 
Mister med sine Cert!
Det gleder oss at mange av våre valpekjøpere stiller ut hundene sine og gjør det godt i utstillingsringen! 
Gratulerer til eierne og lykke til videre! 
 

Vi i Kennel St.Kilda ønsker alle  en 
riktig God Jul og et Godt Nytt År
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Rena

tlf 93413154

N Slo Ch EW-10 St.Kilda`s Legend In Time “Kevin” har 
2X BIS, 1X BIS 2, 4X BIG, 
4X BIR, 3X BIM, 17 Cert, 
2 res.Cacib , 1 Cacib,
Champion i Norge, Slovenia og Danmark
Europavinner 2010,  Cruftskvalifisert 2011.
“Kevin” er øyelyst fri og  har HD-status A.
 

N SLo DK Ch EW-10 
St.Kilda`s Legend In Time
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Ellen Hestvik 6983 Kvammen 
Tlf.: 57 73 19 13/ 951 95 948 www.sheltievik.com

GOD JUL OG GODT NYTTÅR ØNSKES ALLE HUNDEVENNER  
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Andersen, Hege		  Sandsberget 2		  6009	 ÅLESUND
Andorsen, Linda		  Rävabergsvägen 50, 	 SE-975 98 Luleå, Sverige	  
Austad, Britt		  Volden			   7620	 SKOGN
Bakken, Hilde		  Ulvefaret 112		  1488	 HAKADAL
Berg, Knut Arne		  Sormerud Gård		  2435	 BRASKEREIDFOSS
Bjørhusdal, Hermann	 Kongensg. 13 D		  9900	 KIRKENES
Brestrup, Ragnar	Haakon 	Tveters Vei 11 C		  0682	 OSLO
Bråtveit, Randi		  Møllehagen 16		  4120	 TAU
Bugge, Monica Beate	 Balchens Gate 7		  0265	 OSLO
Bøen, Monica Røthe	 Huth Platå 8		  1678	 KRÅKERØY
Danielsen, Lisbeth Movik	 Brennelv			  9700	 LAKSELV
Ekren, Unni Margrethe	 Einangvegen 12 E	 6600	 SUNNDALSØRA
Eriksson, Caroline	 Langviksveien 15 A	 0286	 OSLO
Fylling, Sølvi		  Ospesletta 11		  6200	 STRANDA
GRAN, GUNN MARY	 Vistven			   7760	 SNÅSA
Granli, Ida		  Wilhelm Wilhelmsensv 18h3112	 TØNSBERG
Hoven, Inger Juel		 Trostevn 16		  3030	 DRAMMEN
Hufthammer, Linda	 Storhaugen 7		  5355	 KNARREVIK
Højrup, Dorrit		  Svinget 6 A, 		  DK-8620 Kjellerup, Danmark
Jensen, Veronika		  Krokåsen 54		  5300	 KLEPPESTØ
Johansen, Laila Renate	 Dalen			   9771	 SKJÅNES
Kind, Bjørn Arne		  Nes			   1960	 LØKEN
Larsen, Ann-Mari		 Vestre Totenv. 1229	 2846	 BØVERBRU
Larsson, Rune		  Grønlandsvegen 4	 3520	 JEVNAKER
Masdal, Marit		  Gydas Vei 8		  1413	 TÅRNÅSEN
Mjøs, Mette Garder	 Postboks 11		  5174	 MATHOPEN
Moe, Karin Olufsen	 Blåklokkeveien 4		  9100	 KVALØYSLETTA
Nilsen, Terje		  Tuftaveien 28		  3153	 TOLVSRØD
Opland, Mona		  Bjørkekroken 44		  1405	 LANGHUS
Oskal, Elle Sara		  Nuortamanmaras 18	 9520	 KAUTOKEINO
Osmundsen, Charlotte G	 Prestbøen 1		  3243	 KODAL
Reigstad, Torbjørn	 Klauvarinden 34		  5107	 SALHUS
Reiten, Birgitte		  Opstad			   6475	 MIDSUND
Romsøe, Hilde Helgesen	 Kornblomstsvingen 48	 4027	 STAVANGER
Romsøe, Yngvar		  Kornblomstsvingen 48	 4027	 STAVANGER
Rønning, Inger Johanne	 Vassbygda		  7500	 STJØRDAL
Raa, Nina		  Råtræet 22		  5239	 RÅDAL
Smebakk, Linda		  Nesveien 217		  1816	 SKIPTVET
Sæter, Wenche		  Korsbergsveien 36	 2420	 TRYSIL
Sørensen, Liss K.		 Fritjof Nansengate 106	 8480	 ANDENES
Thoresen, Jan		  Elvevn 2			  1792	 TISTEDAL
Tronstad, Jan		  Lian			   4532	 ØYSLEBØ
Øiseth, Sigrid Emmy	 Nordsetervegen 1291	 2618	 LILLEHAMMER
Østigård, Borgny		  Sogge			   6300	 ÅNDALSNES
Øvrum, Camilla		  Fagerlivegen 14		  2818	 GJØVIK
Aarøe, Ida Sophie	 Kløvadalen 8		  6007	 ÅLESUND
Aas, Silje Marie		  Fabnaveien 10		  4325	 SANDNES
	  

Andersen, Marthe		 Sandsberget 2		  6009	 ÅLESUND
Masdal, Susann		  Gydas vei 8		  1413	 TÅRNÅSEN
Tangen, Liz Aina		  Tuftaveien 28		  3153	 TOLVSRØD


